
 

1 

 

                                                                                                                           ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 

 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 72 

październik – grudzień  2015 

poz.  4797 – 4853 

 

4797. AFELTOWICZ Łukasz, SOJAK Radosław.– Arystokraci i rzemieślnicy: synergia 

stylów badawczych.– Toruń: Wyd. Nauk. UMK, 2015.– 347 s.; 23 cm. 

ISBN 978-83-231-3413-8 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. UMK, 87-100 Toruń, ul. Mickiewicza 2/4; tel./faks (56) 611-42-38; e-mail: 

books@umk.pl 

 

4798. ANTONOWICZ Dominik, KOSSAKOWSKI Radosław, SZLENDAK Tomasz.– 

Aborygeni i konsumenci: o kibicowskiej wspólnocie, komercjalizacji futbolu i stadionowym 

apartheidzie/ [sł. wst. Richard Giulianotti].– Warszawa: Wyd. IFiS PAN, 2015.– 322 s.; 24 

cm. 

ISBN 978-83-7683-103-9 
Sprzedaż: Wyd. IFiS PAN, 00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72, pok. 231; tel. (22) 65-72-861; e-mail: 

publish@ifispan.waw.pl; www.ifispan.waw.pl; księg. internet. http://ifispan.pl/shop/ 

 

4799. BANIAK Józef.– Od akceptacji do kontestacji: moralność katolicka w krytycznym 

ujęciu i ocenie młodzieży polskiej.– Warszawa: „Difin”, 2015.– 310 s.: il.; 23 cm. 

ISBN 978-83-7930-731-9 
Sprzedaż: Difin SA, 00-768 Warszawa, ul. Kostrzewskiego 1; tel. (22) 851-45-61/62, faks (22) 841-98-91; 

wwwdifin.pl; księg. internet. Difin: www.ksiegarnia.difin.pl, www.ksiegarniasgh.pl  

 

4800. BIELANIN-LENCZOWSKA Karolina.– Spaghetti z ajwarem: translokalna 

codzienność muzułmanów w Macedonii i we Włoszech.– Warszawa: Wyd. Uniw. Warsz., 

2015.– 273 s.; il. kolor.; 24 cm. 

ISBN 978-83-235-1851-8 
Sprzedaż: Wyd. Uniw. Warsz., 00-497 Warszawa, ul. Nowy Świat 4; tel. (22) 55-31-333; e-mail: 

dz.handlowy@uw.edu.pl, wuw@uw.edu.pl; księgarnia internetowa: www.wuw.pl/księgarnia 

 

4801. CIEŚLEWSKA Anna.– Community, the state and development assistance: 

transforming the mahalla in Tajikistan.– Kraków: Księg. Akad., 2015.– 239, [1] s., [12] s. 

tabl. kolor., [1] mapa złoż.; 25 cm.  

ISBN 978-83-7638-558-7 



 

2 

 

Sprzedaż: Księg. Akad., 31-008 Kraków, ul.  św. Anny 6; tel./faks. (12) 431-27-43, (12) 421-13-87; e-mail: 

akademicka@akademicka.pl; księg. internet. www.akademicka.pl 
 

4802. DEMOKRACJA, gospodarka, polityka: perspektywa polskiego wyborcy/ Radosław 

Markowski, Mikołaj Cześnik, Michał Kotnarowski; przy współpr. Pawła Grzelaka.– 

Warszawa: „Scholar”, 2015. – 251, [2] s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7383-745-4 
Sprzedaż: Wyd. „Scholar”; 00-317 Warszawa, ul. Wiślana 8 (róg Browarnej); tel./faks (22) 692-41-18, (22) 

826-59-21, (22) 828-93-91, dz. handl. wewn. 105, 108; e-mail: info@scholar.com.pl; www.scholar.com.pl 
Zawiera: Rozdz. 3, pt.: O problematycznych efektach silnej identyfikacji partyjnej (napisany we współpracy  

z Hubertem Tworzeckim). 

 

4803. DOMAŃSKI Henryk, POKROPEK Artur, ŻÓŁTAK Tomasz.– Stratyfikacja społeczna 

a zachowania polityczne: kraje europejskie w latach 2002–2012.– Warszawa: Wyd. IFiS 

PAN, 2015.– 183 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7683-102-2 
Sprzedaż: zob. poz. 4798. 
 

4804. DUDZIŃSKA Agnieszka.– System zamknięty: socjologiczna analiza procesu 

legislacyjnego/ Instytut Studiów Politycznych PAN [Polskiej Akademii Nauk]. – Warszawa: 

„Scholar”; ISP PAN, 2015. – 160, [1] s.; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-774-4 (“Scholar”) 

ISBN 978-83-64091-50-6 (ISP PAN) 
Sprzedaż: zob. poz. 4802. 
 

4805. DYSKRYMINACJA w szkole: obecność nieusprawiedliwiona: o budowaniu edukacji 

antydyskryminacyjnej w systemie edukacji formalnej w Polsce: raport z badań/ pod. red. 

Katarzyny Gawlicz, Pawła Rudnickiego i Marcina Starnawskiego.– Warszawa: Tow. Eduk. 

Antydyskrymin., 2015.– 416 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-933298-2-3   
Sprzedaż: publ. bezpł., inf.: Tow. Eduk. Antydyskrymin.., 03-718 Warszawa, ul. Kłopotowskiego 9/31; tel. 

535-559-557; e-mail: biuro@tea.org.pl; www.tea.org.pl 

Zawiera: JONCZY-ADAMSKA Małgorzata: Wstęp; GAWLICZ K., RUDNICKI P., STARNAWSKI M.: 

Dyskryminacja w edukacji: przegląd wybranych polskich badań; GAWLICZ K., RUDNICKI P., 

STARNAWSKI M.: Ramy metodologiczne badań w projekcie „Dyskryminacja w szkole: obecność 

nieusprawiedliwiona”; CHUSTECKA Magdalena, DYMOWSKA Małgorzata, STOECKER Ewa: 

Dyskryminacja w szkole oczami młodzieży: na podstawie wywiadów grupowych z uczennicami i uczniami 

gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych; RAWŁUSZKO Marta: Dyskryminacja, przemoc i mowa nienawiści 

w społecznościach szkolnych: charakterystyka zjawiska oraz strategie przeciwdziałania na podstawie wywiadów 

z nauczycielami i nauczycielkami ze wsi oraz małych i średnich miast; JONCZY-ADAMSKA M.: 

Dyskryminacja i edukacja antydyskryminacyjna w społecznościach szkolnych na podstawie wywiadów 

indywidualnych z nauczycielkami i nauczycielami z dużych miast; JONCZY-ADAMSKA M., RAWŁUSZKO 

M.: Dyskryminacja i działania antydyskryminacyjne w szkołach na podstawie danych Systemu Ewaluacji 

Oświaty; CHUSTECKA M., DYMOWSKA M., JONCZY-ADAMSKA M., RAWŁUSZKO M., STOECKER 

E.: Rekomendacje; ANEKS: narzędzia badawcze; KOZAKOSZCZAK Agnieszka: Opracowanie i wdrażanie 

standardów równego traktowania w szkole: potrzeby, doświadczenia, wnioski; PRZYKŁADOWY Kodeks 

Równego Traktowania. 

 

4806. ERIKSEN Thomas Hylland.– Etniczność i nacjonalizm: ujęcie antropologiczne/ przekł.  

[z ang.] Barbara Gutowska-Nowak; [red. nauk. Janusz Barański].– Kraków: Wyd. UJ, 2013. 

– 314 s.; 24 cm.– (Cultura).   

ISBN 978-83-233-3562-7 
Tyt. oryg.: Ethnicity and nationalism: anthropological perspectives. 

Sprzedaż: Wyd. UJ, dystryb.: 30-011 Kraków, ul. Wrocławska 53; tel. (12) 631-01-97, tel./faks (12) 631-01-98; 

tel. kom. 506-006-674; e-mail: sprzedaz@wuj.pl; www.wuj.pl 

 



 

3 

 

4807. GIRARD René.– Szekspir: teatr zazdrości/ przekł. [z fr.] Barbara Mikołajewska.– 

Wyd. 2. popr.– New Haven, CT: The Lintons' Video Press, 2015.– 514 s.; 23 cm. 

ISBN-10 1-9298-65-55-4 

ISBN-13 978-1-929865-55-0 
Tyt. oryg.: Shakespeare: les feux de l’envie. 

Sprzedaż: inf.: tlvpress@yahoo.com 
 

4808. GOLKA Marian.– Socjologia kultury: wydanie nowe.– Warszawa: „Scholar”, 2013.– 

381 s.; 20 cm. 

ISBN 978-83-7383-652-5 
Sprzedaż: zob. poz. 4802. 

 

4809. HUMANIZACJA Pracy: kwart./ Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku [red. 

nacz. Danuta Walczak-Duraj].-  R. 48 (2015) nr 3 <281>= Społeczne wymiary pracy w 

późnym kapitalizmie/ red. nauk. Elżbieta Kolasińska, Adam Mrozowicki, Joanna Róg-

Ilnicka.– Płock: “Novum”, 2015.- 325 s.; 25 cm.  

ISSN 1643-7446 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. “Novum”, 09-402 Płock, ul. Wyszogrodzka 22 a; tel. (24) 364-94-94; faks (24) 364-94-

95; www.humanizacja-pracy.pl; e-mail: humanizacja@wlodkowic.pl 

Zawiera: Artykuły: KOLASIŃSKA E., MROZOWICKI A., RÓG-ILNICKA J.: Wprowadzenie; WALCZAK-

DURAJ D.: Społeczne i moralne konsekwencje urynkowienia pracy w Polsce: przykład szkolnictwa wyższego  

i służby zdrowia; KAMIŃSKA-BEREZOWSKA Sławomira: Wybrane aspekty pracy emocjonalnej  

w aktywności liderów związków zawodowych w Polsce; ANDRAŁOJĆ Magdalena: The nature of work and its 

social dimension from an economic and sociological point of view; OSTROWSKI Piotr, FIGIEL Wojciech:  

The portrait of an entrepreneur: discursive representation of employers in the Polish opinion-making weeklies; 

CZERANOWSKA Olga: Occupational identity on the flexible labour market; BIAŁY Kamila: Wzorzec 

cyklotymiczny jako pewien typ biografii zawodowej w kontekście ładu korporacyjnego w posttransformacyjnej 

Polsce; ROSZKOWSKA Martyna: Edukacja a rynek pracy: kompetencje przyszłych nauczycieli w świetle 

wyników badań studentów pedagogiki Uniwersytetu Zielonogórskiego; PRZYŁĘCKI Paweł: The assessment  

of implementing the Policie of flexicurity in Poland; KALBARCZYK Agnieszka: Czy polscy bezrobotni mogą 

zwiększyć swoją zatrudnialność?: możliwości rozwijania osobistej zatrudnialności w kontekście nowej roli 

publicznych służb zatrudnienia; LEMAŃSKI Andrzej: Rola pracownika XXI wieku: czy maszyny zastąpią 

ludzi?: konkurencja czy kooperacja?; MIANOWSKI Jacek: Zastosowanie założeń etyki dobrej roboty Richarda 

Sennetta i koncepcji axiological other Floriana Znanieckiego w kulturze organizacyjnej w Polsce; HOLC 

Slaviana: Etyczny wymiar produkcji partnerskiej w społeczeństwie informacyjnym; JEZIOR Jagoda: Przyczyny 

podejmowania indywidualnej działalności gospodarczej a sytuacja pracy na własny rachunek; KRZĘTOWSKA 

Agnieszka, SYPNIEWSKA Barbara A.: JAGODZIŃSKI Andrzej: Metody poszukiwania pracy; WISZEJKO-

WIERZBICKA Dorota: Psychospołeczne uwarunkowania aktywności zawodowej osób z zespołem Aspergera; 

BARUK Jerzy: Wspomaganie działalności przedsiębiorstw usługami publicznymi ukierunkowanymi na rozwój 

pracowników; GRUPA Rafał, GRUND Paweł: Sprawna rekrutacja narzędziem efektywnego doboru kadry 

pracowniczej; POLANOWSKA Agnieszka: Metody pomiaru i oceny kompetencji zawodowych w świetle 

analizy porównawczej; KRYSKA Sandra, HOLECKI Tomasz: Czynniki wpływające na chęć skorzystania  

z dodatkowego urlopu macierzyńskiego i urlopu rodzicielskiego. 

Recenzja: BRZEZIŃSKI Kamil [MULARSKA-KUCHAREK Monika: Kapitał społeczny a jakość życia:  

na przykładzie zbiorowości wielkomiejskiej.– Łódź: Wyd. Uniw. Łódz., 2013]. 

Z publikacji zagranicznych: (oprac.: Anna RADWAŃSKA): Stosunki przemysłowe: AINSWORTH S., 

CUTCHER L., THOMAS R.: Idee, które działają: mobilizacja australijskich pracowników dzięki wykorzystaniu 

dyskusji o prawach; BRUUN N., JOHANSSON C.: Sankcje za niezgodne z prawem podejmowanie działań 

zbiorowych w krajach nordyckich oraz w Niemczech; DOELLGAST V., SARMIENTO-MIRWALDT K.: 

Liberalizacja rynkowa i zmiany w stosunkach zatrudnieniowych w niemieckiej branży telekomunikacyjnej; 

EBISUNO S.: Relacje między zarządzającymi a zarządzanymi w okresie wysokiego wzrostu gospodarczego: 

japoński styl zarządzania zbiorowymi stosunkami pracy; GEPPERT M. [et al.]: Zbiorowe stosunki pracy  

w europejskich hipermarketach: wpływy kraju pochodzenia i kraju goszczącego; HUKE N., TIETJE O.: 

Pomiędzy kooperacją i konfrontacją: zasoby władzy i strategie hiszpańskich związków zawodowych CCOO  

i UGT podczas kryzysu europejskiego; KAUFMAN B. E.: Wyjaśnienie zasięgu i głębokości głosu 

pracowniczego w firmach: model czynnika popytu na głos pracowniczy; LAULOM S., LO FARO A.: Remedia 

na niezgodne z prawem działania zbiorowe we Francji, Belgii, Włoszech i Hiszpanii; MEARDI G.: Stosunki 

pracy pod presją: reformy we Włoszech i Hiszpanii podczas wielkiej recesji; ROSADO-MARZÁN C. F., 

NIKITAS M. A.: Danbury Hatters w Szwecji: amerykańska perspektywa środków zaradczych i sankcji 



 

4 

 

dostępnych dla pracodawcy, który odczuwa skutki niezgodnych praktyk pracowniczych ze strony związków 

zawodowych; SCHMALZ S., DÖRRE K.: Podejście dotyczące tzw. zasobów władzy: instrument służący  

do analizy możliwości działania związków zawodowych; SNAPE E., REDMAN T., GOULD-WILLIAMS J.: 

Jak „zbiorowe” jest zachowanie wynikające z członkostwa związkowego?: ocena czynników decydujących  

o zachowaniach indywidualnych i zbiorowych. 

Bibliografia: Stosunki przemysłowe (oprac. Ewa WYGLĄDAŁA). 

    

4810. IDEE, historia, społeczeństwo: księga pamiątkowa z okazji jubileuszu 70-lecia urodzin 

profesora Marcina Króla/ red. Małgorzata Fuszara, Wojciech Pawlik.– Warszawa: Wyd. 

Uniw. Warsz., 2014.– 260 s.: il. kolor.; 25 cm. 

ISBN 978-83-235-1499-2 
Sprzedaż: zob. poz. 4800. 

Zawiera: FUSZARA M., PAWLIK W.: Księga dla jubilata.– Cz. I: BIAŁECKI Ireneusz: Kilka refleksji  

na marginesie książki Marcina Króla „Europa w obliczu końca”; KICIŃSKI Krzysztof: Myślenie ma kolosalną 

przyszłość: refleksje na marginesie pewnego wywiadu; HRYNKIEWICZ Józefa: Nierówności społeczne: uwagi 

o polskiej transformacji; CICHOCKI Marek A.: Europa bez demokracji?: demokracja jako element europejskiej 

tożsamości. 

Cz. II: DYBEL Paweł: Oblicz tolerancji i jej granice; JAKUBOWSKA-BRANICKA Iwona: O relatywizmie  

i współistnieniu kultur; FUSZARA M.: Dawne i nowe spory o gender i  równość płci; MELCHIOR Małgorzata: 

Współczesne polskie debaty o „mrocznej przeszłości” w stosunkach polsko-żydowskich: wzrost antysemityzmu 

i anty-antysemityzmu? 

Cz. III: KURCZEWSKI Jacek: Kryzys naszych czasów?: Sorokin jako uczony i jako wieszcz; KRAŚKO Nina: 

Społeczne, polityczne i ekonomiczne uwarunkowania kształtowania się doktryny chrześcijańskiej (do czasów 

Konstantyna Wielkiego); LASKOWSKI Piotr: Rozkaz i Sprawiedliwość. 

Cz. IV: ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta: Bycie bliźnim jako wyzwanie; PAWLIK W.: Sumienie  

i moralność a porządek społeczny; ŁACIAK Beata: Etyka polityków: refleksje po analizie stenogramów Komisji 

Etyki Poselskiej Sejmu VII kadencji; WORONIECKA Grażyna: Kodeks etyczny w socjologii: wybrane 

problemy. 

Bibliografia prac Marcina Króla: (oprac. Piotr Górski) 

 

4811. IGLICKA Krystyna, GMAJ Katarzyna.– Od integracji do partycypacji: wyzwania 

imigracji w Polsce i w Europie= From integration to participation: challenges for 

immigration in Poland and in Europe/ [tł. z ang. Grzegorz Butrym].– Warszawa: “Scholar”, 

2015.– 246, [1] s.; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-755-3 (wersja pol.) 

ISBN 978-83-7383-779-9 (wersja ang.) 
Sprzedaż: zob. poz. 4802. 
 

4812. KAMPANIE społeczne jako forma socjotechniki/ red. Piotr Pawełczyk.– Warszawa: 

Wolters Kluwer, 2015.– 171 s.: il.; 25 cm.  

ISBN 978-83-264-8271-7 
Sprzedaż: Wolters Kluwer,01-208 Warszawa, ul. Przyokopowa 33; tel. (22) 535-82-19; e-mail: 

ksiazki@wolterskluwer.pl; www.wolterskluwer.pl; księg. internet.: www.profinfo.pl 

Zawiera: CZARNECKA Anna, JAKUBOWSKI Jakub, KANIEWSKA-SĘBA Aleksandra, PAWEŁCZYK P, 

SCHEFFS Łukasz, STEFAŃSKA Magdalena: Wstęp; PAWEŁCZYK P.: Inżynieria społeczna: czyli 

socjotechniczna przebudowa świata; SCHEFFS Ł.: Marketing społeczny, kampania społeczna i reklama 

społeczna: próba systematyzacji pojęć; PAWEŁCZYK P.: Kampanie społeczne: drugie oblicze społeczeństwa 

konsumpcyjnego; CZARNECKA A.: Kampanie społeczne w kontroli społecznej programującej; CZARNECKA 

A.: Performatywność kampanii społecznych; KANIEWSKA-SĘBA A.: Komercyjne determinanty marketingu 

społecznego; KANIEWSKA-SĘBA A., STEFAŃSKA M: Społeczna odpowiedzialność biznesu a marketing 

społecznie zaangażowany; SCHEFFS Ł.: Socjotechniczne aspekty kampanii profrekwencyjnych: czyli rzecz o 

legitymizacji władzy politycznej; JAKUBOWSKI J.: Nowe media – nowa reklama społeczna? 

 

4813. KLIMCZUK Andrzej.– Economic foundations for creative ageing policy. Vol. 1, 

Context and considerations.– New York: Palgrave Macmillan, 2015.– 232 p.; 23 cm. 

ISBN 978-1-137-46610-5 
Sprzedaż: inf.: www.palgrave.com 

 



 

5 

 

4814. KONECKI Krzysztof Tomasz.– Visual grounded theory: a methodological outline  

and examples from empirical work.– “Revija za Sociologiju” Vol. 41 (2011) no. 2  

p. 131 – 160.  

ISSN 0350-154X 

ISSN 1846-7954 (wersja elektron.) 

 

4815. KOZEK Wiesława.– Rynek pracy: perspektywa instytucjonalna.– [Wyd. 2, 1 dodr].  

– Warszawa: Wyd. Uniw. Warsz., 2013.– 282 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-235-1445-9 
Sprzedaż: zob. poz. 4800. 

 

4816. KULTURA i Społeczeństwo: kwart./ Polska Akademia Nauk. Komitet Socjologii, 

Instytut Studiów Politycznych; [red. nacz. Elżbieta Tarkowska].– T. 59 (2015) nr 2= Ukraina  

przed przełomem 2014 roku i po/ [red. t. Tomasz Stryjek].– Warszawa: Kom. Socjol. PAN; 

ISP PAN, 2015.– 264 s.; 24 cm. 

ISSN 0023-5172  

ISBN 978-83-87722-19-7 
Od nr 1, 2012 pełne teksty „Kultury i Społeczeństwa” są dostępne pod adresem 

www.degruyter.com/view/j/kultura 

Sprzedaż: inf.: 00-625 Warszawa, ul. Polna 18/20 pok. 9; tel. (22) 825-52-21; e-mail: 

kulturaispoleczenstwo@isppan.waw.pl; www.kulturaispoleczenstwo.pl  

Zawiera: Artykuły i rozprawy: RÂBČUK Mikola: Przełom roku 2014: od „dwóch Ukrain” do jednego narodu 

obywatelskiego?; GNATÛK Olâ: Czekając na Europę: od Pomarańczowej Rewolucji do Euromajdanu (2004 – 

2014); SKLOKÌN Volodimir: Spory o rolę historii w sferze publicznej na współczesnej Ukrainie: 

WOJAKOWSKI Dariusz: Naród ukraiński jako przedmiot powszechnego niezrozumienia; KARNAUH Alla: 

Świadomość narodowa w zmieniającym się społeczeństwie ukraińskim na przykładzie Ukraińców, Rosjan  

i Bułgarów na Zaporożu; WYLEGAŁA Anna: Podzielona czy zróżnicowana?: jeszcze raz o pamięci społecznej 

na Ukrainie (z tożsamością w tle); STRYJEK T.: Debata o dekomunizacji na Ukrainie w 2015 roku: jak politycy 

„wygrali” z intelektualistami; LINKIEWICZ Ola: „Ta Ukraina, to ona w wojnie i w wojnie…”: wyobrażenia  

o przeszłości w życiu społecznym Zachodniej Ukrainy po 1991 roku; STUDENNA-SKRUKWA Marta: 

Rosyjskojęzyczny patriotyzm ukraiński: o zmianie funkcji języka rosyjskiego na Ukrainie pod wpływem 

Euromajdanu i wojny w Donbasie; DEMEL Grzegorz: Gdzie są ojczyzny zachodnioukraińskich Rosjan?; 

KONIECZNA-SAŁAMATIN Joanna: Partia „Trudno Powiedzieć” na Ukrainie: co o ukraińskim społeczeństwie 

mówi uchylnie się od odpowiedzi w badaniach sondażowych; OLSZAŃSKI Tadeusz Andrzej: Co ujawniła 

Rewolucja Godności; SZEPTYCKI Andrzej: Polskie media wobec Ukrainy: przyczynek do dyskusji; 

KIZWALTER Tomasz: Ukraina, Rosja i problem peryferyjności. 

Fakty, problemy, omówienia: MOTYKA Grzegorz: Ćwiczenia z polityki wobec pamięci [STRYJEK T.: 

Ukraina przed końcem historii: szkice o polityce państw wobec pamięci. – Warszawa: „Scholar”; ISP PAN, 

2014]. 

Recenzje, polemiki: CIECIELĄG Aleksandra: Różne odcienie Krymu [BOROWIK Irena: Jak w witrażach: 

tożsamość a religia w biografiach Tatarów Krymskich, Rosjan i Polaków na Krymie. – Warszawa: „Scholar”, 

2013]; KULA Marcin: Eksperyment socjologiczny bez zgody uczestników [MATUCHNIAK-KRASUSKA 

Anna: Za drutami oflagów: studium socjologiczne.– Opole: Centr. Muzeum Jeńców Wojennych w 

Łambinowicach-Opolu, 2014]. 

 

4817. LIBERALIZM polski/ wyb. i red. Ireneusz Krzemiński.– Warszawa: „Sedno”, 2015.– 

580 s.; 25 cm. 

ISBN 978-83-63354-36-7 

ISBN 978-83-63354-56-5 (e-book) 
Sprzedaż: inf.: Wyd. Akad. Sedno, 00-696 Warszawa, ul. Pankiewicza 3; tel./faks (22) 46-48-797; e-mail: 

info@wydawnictwosedno.pl; www.wydawnictwosedno.pl 

Zawiera: KRZEMIŃSKI I.: Nota redaktora; KRZEMIŃSKI I.: Liberalny wybór. – Rozdz. I. Dysputa o Polsce  

i liberalizmie: KRZEMIŃSKI I., ŚPIEWAK Paweł: Żyć  w Polsce; BIELECKI Krzysztof Jan, FILAR Dariusz, 

KOZŁOWSKI Jacek, LEWANDOWSKI Janusz, TUSK Donald: Liberalizm stosowany; ŚPIEWAK P., 

DOROSZ Krzysztof, KRZEMIŃSKI I., TUSK D.: Wolność jako wyzwanie; FILAR D., LEWANDOWSKI J., 

SZACKI Jerzy., TUSK D.: Liberalizm po komunizmie; HARTMAN Jan: Jak być socjal-konserwatywnym 

liberałem?; SZAHAJ Andrzej: Europa jako wola i wyobrażenie.  



 

6 

 

Rozdz. II. Rozwój polskiego liberalizmu: FILAR D.: Być liberałem dwadzieścia (prawie) lat później; 

KUNIŃSKI Miłowit: Słabe fundamenty, etatystyczne ściany; KOFMAN Jan: Liberalizm i kultura; 

MAJCHEREK Janusz A.: Liberalizm zastosowany; SZACKI J.: Gdańscy liberałowie: szkic komentarza; 

GADOMSKI Witold: Liberałowie; KRÓL Marcin: Liberałowie mimo woli; WAŚKIEWICZ Andrzej: 

Konsumowanie wolności; STANISZKIS Jadwiga: Koniec postkomunizmu; MAJCHEREK J. A.: Kiedy koniec 

postkomunizmu; KRZEMIŃSKI I.: : Polska solidarna, Polska liberalna; KRZEMIŃSKI I., GRABOWSKA 

Mirosława: Czy nadal istnieje podział postkomunistyczny?; ŚPIEWAK P.: Liberałowie po czterech latach; 

ŚPIEWAK P.: Edukacja liberalna; WRÓBEL Szymon: Liberalizm strachu ii strach przed liberalizmem; 

MAKOWSKI Jarosław, FILIPOWICZ Stanisław: Dyskretny  urok liberalizmu; WALICKI Andrzej: 

Nieporozumienia wokół liberalizmu. 

Rozdz. III. Jaki kapitalizm?: ZIELIŃSKI Michał: Czy w Polsce jest kapitalizm; SZOMBURG Jan: Jaki 

kapitalizm?; FILAR D.: Duchowe korzenie kapitalizmu; NOVAK Michael, ZIĘBA Maciej: Moralność  

i demokratyczny kapitalizm; BALCEROWICZ Leszek: Demokracja nie zastąpi kapitalizmu; MOKRZYCKI 

Edmund: Na rozdrożu; ROKITA Jan Maria: Między bezsilnością a autorytaryzmem; GADOMSKI W.: Szukając 

zadowolonych; LEWANDOWSKI J.: Trzecia droga: gorzka satysfakcja liberała; KORASZEWSKI Andrzej: 

Pochwała państwowego interwencjonizmu; GADOMSKI W., BALCEROWICZ L.: Przeciwko apologii 

państwa; LEWANDOWSKI J.: Gdzie jest duch kapitalizmu demokratycznego; FILAR D.: Między zieloną 

wyspą a dryfującą krą; KILIAN Krzysztof: Fundusz Emerytalno-Rentowy. 

Rozdz. IV. Jaka demokracja?: GRABOWSKA M., KRZEMIŃSKI I., ŚPIEWAK P.: Po trzecich wyborach; 

RYCHARD Andrzej: Świat wypadł z zawiasów; KRZEMIŃSKI I.: Czy zwyciężył socjalizm?; ŚWIDERSKI 

Bronisław: Gdańsk i Ateny; SZAHAJ A., ZYBERTOWICZ Andrzej: Poprawianie ordynacji; BRZEZIŃSKI 

Zbigniew: Demokracja wobec globalizacji: Kilka refleksji na temat globalnych dylematów zwycięskiej 

demokracji; HALL Aleksander, ŚPIEWAK P.: III czy IV Rzeczpospolita; WAŚKIEWICZ A.: Nowy początek  

i powrót do normalności; WARCHALA Michał: Liberalizm: czyli spór ze wszystkimi; MAJCHEREK J. A.: 

Liberalizm, realizm, pragmatyzm; MARCZEWSKI Paweł: Płomień polskiej kontrrewolucji.  

Rozdz. V. Jakie społeczeństwo?: WAPIŃSKI Roman: Republika obywateli?; KURCZEWSKI Jacek: Klasa 

średnia i społeczeństwo; MOKRZYCKI E.: Przemiana świata społecznego?; ŚPIEWAK P.: Kwestia formy: 

rzecz o inteligencji; SZACKI J.: Społeczeństwo obywatelskie; SZACKI J.: Republika obywateli; SICIŃSKI 

Andrzej: Społeczeństwo obywatelskie; KRZEMIŃSKI I.: Problem z Papieżem; ŚPIEWAK P.: Mroczna 

moralistyka; SZACKI J.: Dyskusja o Polsce, Polakach i polskości; SZARUGA Leszek: Pisanie Polski;  

ŁAGOWSKI Bronisław: Czujność historyczna; WAPIŃSKI R., CHRUŚLIŃSKA Iza, TYMA Piotr: Ojczyzny 

Polaków; ŻAKIEWICZ Zbigniew, TUSK D., HUELLE Paweł: Był sobie Gdańsk; BURAS Piotr, CICHOCKI 

Marek A., KERSKI Basil, RAK Krzysztof, TEWES Henning, WÓYCICKI Kazimierz: Dekada niemiecka; 

KRAWCOWICZ Barbara: Pamięć Zagłady; KRZEMIŃSKI I.: Pamięć polska – pamięć żydowska; 

GŁOWIŃSKI Michał: Zawsze to samo; KRZEMIŃSKI I.: Ilu nas z Jedwabnego. 

Aneks: KNOCH Konrad: Gdańscy liberałowie w latach 1980 – 1993; KNOCH K.: Kalendarium liberałów. 

Dokumenty programowe: I. DEKLARACJA ideowa Polskiego Towarzystwa Społeczno-Gospodarczego 

„Kongres Liberałów”; II. OD LIBERALNEGO rządu do liberalnej polityki: uchwała Kongresu Liberalno-

Demokratycznego; III. KARTA Polskiego Kapitału; IV. TEZY dla Kongresu Liberalno-Demokratycznego;  

V. TOŻSAMOŚĆ Kongresu Liberalno-Demokratycznego: propozycje; VI. TEZY sobieszewskie: liberałowie 

wobec rzeczywistości; VII. PROGRAM cetniewski: Polska: ku demokratycznemu kapitalizmowi. 

 

4818. MAJ Agnieszka.– Polskie wzory cielesności: przemiany stosunku do ciała w kulturze 

ponowoczesnej.– Warszawa: Wyd. SGGW, 2013.– 152 s.; 25 cm. 

ISBN 978-83-7583-508-3 
Sprzedaż: Wyd. SGGW, 02-787 Warszawa, ul. Nowoursynowska 166, pok. 1, 2; tel. (22) 593-55-20/22/25, faks 

(22) 593-55-21; e-mail: wydawnictwo@sggw.pl; www.wydawnictwosggw.pl 

  

4819. MIEJSKIE (trans)formacje/ red. Natalia Krzyżanowska, Karolina Nowak.– Toruń: A. 

Marszałek, 2015.– 272 s.: il.; 23 cm. 

ISBN 978-83-7780-163-5 

Sprzedaż: Wyd. A. Marszałek, 87-100 Toruń, ul. Lubicka 44; tel./faks (56) 648-50-70; e-mail: 

marketing@marszalek.com.pl; www.marszalek.com.pl 

Zawiera: KRZYŻANOWSKA N., NOWAK K.: Wstęp: czyli o tym, czym mogą być miejskie (trans)formacje... 

– Cz. I. W mieście: KRÓL Kazimiera: Żebrak w przestrzeni miejskiej; NOWAK K.: Przestrzeń ulicy miejskiej 

jako forma komunikowania międzyludzkiego na przykładzie praktyk karnawałowych w Rio de Janeiro; PIGLA 

Wojciech, RATAJ Krzysztof: Miejska płynność: semantyczne i funkcjonalne przeobrażenia wizualnej szaty 

miasta; PODOGRODZKA Małgorzata: The demographics of Warsaw in 1990 – 2008; RATAJ Zuzanna: The 

modern getto?: the case of selected social housing complexes in Poznań. 



 

7 

 

Cz. II. O mieście: IWAŃSKI Mikołaj, JAKUBOWICZ Rafał: KontenerArt 2010: Rewitalizacja czy 

gentryfikacja poznańskiego Chwaliszewa?; JANKOWSKA Marta: My city: life decision; LUCZYS Piotr: Od 

gated communites do gated cities: nadzór techniczny a poszukiwanie nowego paradygmatu badań miejskości. 

Cz. III. Wobec miasta: BENNETT Sam: Constructions of community in a local daily newspaper over time; 

KRZYŻANOWSKA N.: Indywidualne i zbiorowe strategie pamięci/u-pamiętnienia w przestrzeni miejskiej; 

BERNATOWICZ Anna: Włóczka i ziemia: oblicza miejskich partyzantek; JABŁOŃSKI Maciej: Miejskie 

(trans)formacje w (nie)pełnosprawnych mentalnościach; WALIGÓRA Anna: Marka – marka miasta: analiza 

procesu konstrukcji/rekonstrukcji wizerunku i rozumienia miasta.  

 

4820. NARODY i stereotypy 25 lat później: nowe granice, nowe horyzonty/ red. Robert 

Kusek, Jacek Purchla, Joanna Santera-Szeliga; Międzynarodowe Centrum Kultury.– Kraków: 

Międzynar. Centr. Kult., 2015.– 390 s.; 25 cm.  

ISBN 978-83-63463-29-8 
Wersja w j. ang.: zob. poz.  

Sprzedaż: Międzynar. Centr. Kult., 31-008 Kraków, Rynek Główny 25; tel. (12) 42-42-800, faks (12) 42-17-

844; e-mail: secretariat@mck.kraków.pl; www.mck.kraków.pl 

Zawiera: KUSEK R., PURCHLA J., SANTERA-SZELIGA J.: Kiedy stereotypy ulegają zmianie... 

I. Stereotypy narodowe: wprowadzenie: KRZEMIŃSKI Ireneusz: Narody i stereotypy.  

II. My i oni 25 lat później: BARON Roman: Szkic do czeskiego portretu Polski i Polaków: ambiwalentny 

stereotyp i pozytywny obraz; BINGEN Dieter: Wizerunek Polski w oczach Miemców dwadzieścia pięć lat 

później (tł. z niem. Anna Śliwa); GORIZONTOV Leonid: Stereotypy wzajemnego postrzegania się w rosyjsko-

polskiej histoire croisée: uwagi o charakterze historiograficznym (tł z ros. Małgorzata Buchalik); PESSEL 

Włodzimierz Karol: „Wrócim się przez morze”: Duńczycy i Polacy sąsiadami; JURCZAK Kazimierz:  

O trwałości stereotypów: Rumunia i Rumuni w oczach współczesnych Polaków; PĘDZIWIATR Konrad: 

Islamofobia jako nowy wymiar lęków i obaw Polaków. 

III. Jak widzą się różne narody: autoportrety i portrety wzajemne: PYRAH Robert: Rola historii i pamięci 

kulturowej w budowaniu stereotypów: kilka przykładów z Europy Środkowo-Wschodniej (tł. z ang. Karolina 

Kolenda); PADŁO Tomasz: Białe plamy w sercu Europy: mapy szkicowe jako źródło poznania wyobrażeń  

o Europie Środkowej; SCHRIFFL David: Od tępych rolników do bohaterów, od zadeklarowanych wrogów  

do wzorów do naśladowania: Austriacy i Słowacy po drugiej wojnie światowej (tł. z ang. K. Kolenda); 

OSTŘANSKÝ Bronislav: Islamofobia po czesku: przejawy, paradoksy i postrzeganie postaw 

antymuzułmańskich w Republice Czeskiej (tł z ang. Karolina Rybicka); RÂBČUK Mikola: „Wspaniały lud 

słowiański”: rosyjskie stereotypy Ukraińców: od wyobraźni imperialnej do postimperialnej rzeczywistości  

(tł. z ang. K. Kolenda); TSIPURIA Bela: Stereotypy ukształtowane w przeszłości a przyszłość narodu: 

przypadek Gruzji (tł. z ang. K. Kolenda); DYRAS Magdalena: Autostereotypy i jak widzą Chorwatów inni; 

AVINERI Shlomo: Mare rostrum: metafora i rzeczywistość (tł. z ang. Marta Duda-Gryc). 

IV. Stereotypy w kulturze: SZYMAŃSKI Wojciech: Pamiątka z celuloidu: wytwarzanie stereotypów za pomocą 

fotografii; KORNHAUSER Jakub: „My, Rumuni, ooooo, to zaciekły naród”: stereotypy stereotypów 

narodowych we współczesnej literaturze polskiej na przykładzie dramatu Doroty Masłowskiej „Dwoje biednych 

Rumunów mówiących po polsku”; ŻUCHELKOWSKA Alicja: Stereotypowe postrzeganie Innego przez 

tłumaczy: przypadek mniejszościowej literatury kanadyjskiej; LENCSÉS Gyula: Stereotypy między-  

i wewnątrzetniczne po obu stronach granicy węgiersko-serbskiej oraz ich reprezentacje w przedstawieniach 

teatralnych (tł. z ang. K. Kolenda); RAJ ISAR Yudhishthir: „Kultura w stosunkach zewnętrznych Unii 

Europejskiej”: przełamywanie stereotypów.  

 

4821. NATIONS and stereotypes 25 years after: new borders, new horizons/ed. by Robert 

Kusek, Jacek Purchla, Joanna Santera-Szeliga; [transl. from polish Ewa Kowal]; International 

Cultural Center.– Kraków: Int. Cult. Centr., 2015.– 382 s.; 25 cm.  

ISBN 978-83-63463-30-4 
Wersja w j. pol.: zob. poz. 4821. 

Sprzedaż: zob. poz. 

Zawiera: KUSEK R., PURCHLA J., SANTERA-SZELIGA J.: When stereotypes change…– I. National 

stereotypes: an introduction: KRZEMIŃSKI Ireneusz: Nations and stereotypes.  

II. Them and us: 25 years after: BARON Roman: A Czech portrait of Poland and the Poles: an ambivalent 

stereotype and a positive perception; BINGEN Dieter: The Germans’ perception of Poland twenty-fife years 

later; GORIZONTOV Leonid: Stereotypes of mutual perception in the entangled Russian-Polish history; some 

historiographical observations; PESSEL Włodzimierz Karol: „We shall return across the sea”: the Danes and the 

Poles as neighbours; JURCZAK Kazimierz: On the persistence of stereotypes: Romania and the Romanians 

according to contemporary Poles; PĘDZIWIATR Konrad: Islamophobia as new manifestation of Polish fears 

and anxieties. 



 

8 

 

III. How different nations see themselves and one another: mutual and self-portraits: PYRAH Robert: 

Reflections on the role of history and “cultural memory” in stereotyping: some examples from East-Central 

Europe; PADŁO Tomasz: White spots in the heart of Europe: sketch maps as a source of knowledge about the 

perceptions of Central Europe; SCHRIFFL David: From dull farmers to heroes, from arch-enemies to role 

models: Austrians and Slovaks after World War II; OSTŘANSKÝ Bronislav: Czech islamophobia: the 

manifestations, paradoxes and perception of anti-muslim sentiments in the Chech Republic; RÂBČUK Mikola: 

“Wonderful Slavonic people”: Russian stereotypes of Ukrainians: from imperial imagination to post-imperial 

reality; TSIPURIA Bela: Past stereotypes and the future: a Georgian case study; DYRAS Magdalena: Self-

stereotypes and how the Croats are perceived by other nations; AVINERI Shlomo: Mare nostrum: metaphor and 

reality. 

IV. Stereotypes in culture: SZYMAŃSKI Wojciech: A celuloid souvenir: The creation of stereotypes by means 

of photography; KORNHAUSER Jakub: “We Romanians, whoaaa, we’re feisty”: stereotypes of national 

stereotypes in contemporary literature: Dorota Masłowska’s play “A couple of poor, Polish-speaking 

Romanians; ŻUCHELKOWSKA Alicja: Stereotypical perception of the Other by translators: a case study of 

Canadian minority literature; LENCSÉS Gyula: Inter- and intranational stereotypes on both sides of the 

Hungarian-Serbian border and their representation I theatre performances; RAJ ISAR Yudhishthir: “Culture in 

EU external relations”: overcoming stereotypical stances. 

 

4822. NOWAK Marek.– Teoria nieracjonalnego działania: socjologiczne stadium na temat 

wolontariatu i społecznego aktywizmu.– Poznań: Wyd. Nauk. UAM, 2015.– 348 s.: il.; 25 

cm.– (Seria Socjologia/ Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ISSN 0554-8225; 

75). 

ISBN 978-83-232-2852-3 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. UAM, 61-701 Poznań, ul. A. Fredry 10; tel. (61) 829-46-40; e-mail: press@amu.edu.pl; 

www.press.amu.edu.pl 

 

4823. NOWICKA Ewa, WRONA Anna.– Regionalizm czy nowa etniczność?: wieś 

podhalańska w XXI wieku.– Kraków: „Nomos”, 2015.– 152 s.: il. kolor.; 21 cm.  

ISBN 978-83-7688-194-2 
Sprzedaż: Zakł. Wyd. “Nomos”, 31-208 Kraków, ul. Kluczborska 25/3u;  tel./faks (12) 626-19-21; e-mail: 

biuro@nomos.pl; www.nomos.pl 

 

4824. OBYWATELE wobec kryzysu: uśpieni czy innowatorzy: praca zbiorowa/ pod red. 

Wojciecha Misztala, Artura Kościańskiego i Galii Chimiak.– Warszawa: Wyd. IFiS PAN, 

2015.– 308 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7683-100-8 
Sprzedaż: zob. poz. 4798 

Zawiera: MISZTAL W., KOŚCIAŃSKI A., CHIMIAK G.: Wprowadzenie.– Cz. I. Obywatele wobec kryzysów 

w teoretycznym ujęciu: KWAŚNICKI Witold: Innowacje społeczne: nowy paradygmat czy kolejny etap  

w rozwoju kreatywności człowieka?; GLIŃSKI Piotr: Innowacyjny model reform sektora obywatelskiego  

w Polsce: uwarunkowania i bariery; GAWIN Dariusz: Solidarność  i kryzys: społeczeństwo obywatelskie lat 

siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku; SZCZEGÓŁA Lech: Zasoby partycypacji obywatelskiej  

w Polsce: idea i praktyka badawcza; MISZTAL W.: Dialog obywatelski i innowacyjny rozwój demokracji; 

PŁATEK Daniel, STARNAWSKI Marcin: Opór antyneoliberalny wXXI wieku; CHIMIAK G.: Wpływ kwestii 

bezpieczeństwa na rolę organizacji pozarządowych w teorii i praktyce rozwojowej. 

Cz. II. Innowacyjne czy zachowawcze: studia przypadku: MICHALSKA-ŻYŁA Agnieszka: Między 

aktywnością a biernością: postawy obywatelskie mieszkańców średnich miast; BIEJAT Magdalena: Słabość czy 

siła?: o roli „tradycyjnych” organizacji w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego w czasach kryzysu: na 

przykładzie kół gospodyń wiejskich; LENDZION Kinga: Madagaskar: demokracja i liberalny kapitalizm a 

rozwój kraju; JANICKI Joel J.: Forging a national identity: Tajwan, Japanese colonialism and white terror 

[Narodowa tożsamość tajwańska: kryzys i poryw obywatelskości]; GALAKTÌONOVA Ìrina: Koncepcje 

społeczeństwa obywatelskiego w ujęciu badaczy ukraińskich; HOLC Slaviana: Kultura hackerska jako 

innowacja społeczna; GÓRNIAK Katarzyna: Zakończenie. 

 

4825. PALUSZKIEWICZ-MISIACZEK Magdalena.– Najeźdźcy w sukniach: awans 

społeczny i zmiana wiktoriańskiego wizerunku kobiety w Kanadzie na przełomie XIX i XX 

wieku. – Toruń: A. Marszałek, 2015.– 239 s.; 23 cm. 

ISBN 978-83-8019-259-1 

Sprzedaż: zob. poz. 4819. 



 

9 

 

 

4826. PIŁAT-BORCUCH Magdalena.– Socjologia designu.– Warszawa: CeDeWu, 2014.– 

145, [1] s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7556-619-2 
Sprzedaż: CeDeWu, 00-680 Warszawa, ul. Żurawia 47; tel. (22) 396-15-00, 01, faks (22) 827-38-89; e-mail: 

zamawiam@cedewu.pl; www.cedewu.pl 
 

4827. POGRANICZE: studia społeczne/ Uniwersytet w Białymstoku. Instytut Socjologii; 

[red. nacz. Andrzej Sadowski].– T. 25 (2015)= Strategie edukacyjne w kontekście 

społeczeństwa pluralistycznego/ pod red. Doroty Misiejuk, Jerzego Nikitorowicza i A. 

Sadowskiego.– Białystok: Uniw. w Białymstoku, 2015.– 258 s.; 24 cm. 

ISSN 1230-2392 
Sprzedaż: Wyd. Uniw. w Białymstoku, 15-097 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14; (85) 745-71-20; e-

mail: ac-dw@uwb.edu.pl; http://wydawnictwo.uwb.edu.pl 

Zawiera: MISIEJUK D., NIKITOROWICZ J., SADOWSKI A.: Wstęp.– Od pluralizmu w kierunku 

wielokulturowości: LEWOWICKI Tadeusz: Wielokulturowość i globalizacja a strategie edukacji 

międzykulturowej; NIKITOROWICZ J.: Ku jakim strategiom w edukacji międzykulturowej w kontekście 

współczesnych problemów wielokulturowości?; SADOWSKI A.: Czy Europa pluralistyczna stanie się 

społeczeństwem (-ami) wielokulturowym (-ymi)?; CUDOWSKA Agata: Otwartość na innego: twórcze 

orientacje życiowe w projekcie edukacji międzykulturowej. 

Wielokulturowość a relacje społeczne: BARTZ Brunon: Realia europejskiej polityki graniczno-migracyjnej: 

kultura przyjmowania i inkluzji migrantów; BAŁANDYNOWICZ Andrzej: Międzykulturowy dialog polsko-

żydowski w kontekście kształtowania tożsamości kulturowej, społecznej i narodowej; RUSEK Halina: 

Wielokulturowość z konfliktem w tle: Ślązacy – naród?, narodowość?, grupa etniczna?; GARBACKÌ Andrèj: 

Tożsamość religijna a bezpieczeństwo konfesyjne: współczesne wyzwania (na przykładzie Republiki Białoruś); 

KORCZYŃSKI Mariusz: Dystans społeczny emigrantów polskich w Wielkiej Brytanii wobec „obcych” a ich 

poziom wykształcenia; BUTRYM Marek, POPIELA Maria: Specyfika opinii o Romach: dialog czy dystanse. 

Metodologiczne konteksty badań i działań pedagogicznych w warunkach wielokulturowości: 

KUBINOWSKI Dariusz: Postkolonialno-autochtoniczny paradygmat badań społecznych  

nad wielokulturowością w perspektywie pedagogicznej; MISIEJUK D.: Strategia transkulturowości  

w edukacji: perspektywa artefaktu kulturowego; PILARSKA Justyna: Perspektywa indygeniczna w badaniach 

środowisk zróżnicowanych kulturowo: ku metodologicznej wrażliwości kulturowej; WIŚNIEWSKI Daniel: 

Komunikacja w społeczeństwie wielokulturowym: wzmacnianie czy zanikanie tożsamości; KRÛKOVA Tatâna, 

SAPOROVSKAÂ Mariâ: Sovladanie v rossijskih sem′âh: individual′nye i gruppovye tendencii. 

 

4828. POLISH Sociological Review: quart. of the Polish Sociological Association/ [ed. in 

chief Krzysztof Zagórski].– (2015) nr 3 <191>.– Warszawa: Pol. Sociol. Assoc., 2015.– 421 

s.; 24 cm. 

ISSN 1231-1413 
Sprzedaż: inf.: ZG PTS., 00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72; e-mail: psr@pts.org.pl; www.polish-

sociological-review.eu; Contents and abstracts: http:// polish-sociological-review.eu 

Zawiera: TOMESCU-DUBROW Irina: International experience and labour market success: analyzing panel 

data from Poland; BACZKO-DOMBI Anna, WYSMUŁEK Ilona: Determinants of success in public opinion  

in Poland: factors, directions and dynamics of changes; KELLY Jonathan: National context, parental 

socialization and religious belief in 38 nations as of 2008: the end of national exceptionalism?; BANIAK Józef: 

The social role of the priest as perceived by Polish youth: a sociological analysis; BUREAN Toma: The political 

representation of salient issues; ŚLIZ Anna, SZCZEPAŃSKI Marek S.: The genealogy of sociological theories: 

an attempt at general reflection; KOLASA-NOWAK Agnieszka: Critical sociology in Poland and its public 

function; WRÓBEL Szymon: Logos, Ethos, Pathos: classical rhetoric revisited. 

 

4829. PROFILAKTYKA Społeczna i Resocjalizacja = Social Prevention and Resocialization/ 

Uniwersytet Warszawski. Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji; [pod. red. 

Mikołaja Pawlaka].–  T. 26 (2015).– Warszawa: Uniw. Warsz. IPSiR, 2015.– 125 s.; 21 cm. 

ISSN 2300-3952 

ISBN 978-83-60260-47-0 
Sprzedaż: IPSiR Uniw. Warsz, 00-721 Warszawa, ul. Podchorążych 20; tel. (22) 55-30-720; e-mail:  

psir- redakcja@uw.edu.pl; 

Zawiera: Artykuły i rozprawy: GÓJSKA Agata: Mediacja rodzinna w praktyce sądu okręgowego w Warszawie; 

SZCZEPANIK Renata: Partnerki życiowe recydywistów i ich rola w powstrzymywaniu aktywności 



 

10 

 

przestępczej; JAROSZ Maria: Wykluczenie z życia; FELCZAK Joanna: Działania wspierająco-aktywizujące 

jednostek samorządu terytorialnego względem osób opuszczających zakłady karne.  

Recenzje, opinie, komentarze: JURCZYK Marcin B. [WACH Tomasz Janusz: Profilaktyka i resocjalizacja 

nieletnich zagrożonych uzależnieniem od środków psychoaktywnych.– Warszawa: „Difin”, 2014]. 

 

4830. PROSUMPCJA: pomiędzy podejściem apokaliptycznym a emancypującym/ pod red. 

Piotra Siudy i Tomasza Żaglewskiego.– Gdańsk: „Katedra”, 2014. – 303, [1] s.; 20 cm. 

ISBN 978-83-63434-33-5 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „Katedra”, 80-852 Gdańsk, ul. Dyrekcyjna 6, pok. 402; tel. 505-991-652 e-mail: 

redakcja@wnkatedra.pl; http://wnkatedra.pl 

Zawiera: SIUDA P., ŻAGLEWSKI T.: O potrzebie odkrycia trzeciej drogi w badaniach prosumpcji; 

KRZYSZTOFEK Kazimierz: Rozproszone społeczeństwo: od wielkich centrów wytwórczych do osobistych 

przemysłów; MIKA Bartosz: Prosumpcja: niedoszła rewolucja; PORCZYŃSKI Dominik: Prosumpcja  

w polskim fandomie gier popularnych; BOMBA Radosław; STUNŻA Grzegorz D.: Panorama praktyk 

prosumenckich wśród fanów i twórców gry komputerowej Wiedźmin: przyczynek do netnografii; KRAWCZYK 

Stanisław: Prosumpcja polskich miłośników literatury fantastycznej; KĘSICKA Anna: Kondycja polskiego 

prosumenta; SOKOLIK Sebastian: Uwarunkowania prosumpcji: studium przypadku rozwoju projektów 

Fundacji Wikimedia; MICHALSKI Michał A.: Prosumpcja, wolność, państwo opiekuńcze.  

 

4831. PRZEGLĄD Socjologii Jakościowej/Uniwersytet Łódzki, Wydział Ekonomiczno-

Socjologiczny. Instytut Socjologii. Katedra Socjologii Organizacji i Zarządzania; [red. nacz. 

Krzysztof Tomasz Konecki].– T. 11 (2015) nr 1= Badania jakościowe: pragmatyczne 

inspiracje/ pod red. K. T. Koneckiego i Marka Gorzko.–  Łódź: Uniw. Łódz., 2015.– 106 s.  

ISSN: 1733-8069 wersja elektron. 
[adres]:www.przegladsocjologiijakosciowej.org 

Zawiera: Od redaktorów: KONECKI K. T., GORZKO M.: Badania jakościowe: pragmatyczne inspiracje. 

Artykuły: KONECKI K. T.: Anselm L. Strauss: pragmatyczne korzenie, pragmatyczne konsekwencje; 

MARCINIAK Łukasz: Teorie pracujące: pragmatyzm w ujęciu badaczy z grupy Chicago School Irregulars; 

GORZKO M.: Czy teoria ugruntowana wymaga ponownego odkrycia?: esej rec. [GIBSON Barry, HARTMAN 

Jan: Rediscovering grounded theory.– Los Angeles: Sage, 2014]; PYFEL Łukasz: Badacz jakościowy w 

świątyni liczb i pieniądza: wykorzystanie metod jakościowych w badaniu rynków finansowych; RAPIOR 

Waldemar: Intensyfikacja wyobraźni: o tożsamości osoby badacza i zawieszeniu bezwarunkowej obiektywności. 

 

4832. PRZEGLĄD Socjologii Jakościowej/Uniwersytet Łódzki, Wydział Ekonomiczno-

Socjologiczny. Instytut Socjologii. Katedra Socjologii Organizacji i Zarządzania;  [red. nacz. 

Krzysztof Tomasz Konecki].– T. 11 (2015) nr 2= Sport w dyskursie: dyskurs sportu/ pod red. 

Wojciecha Woźniaka.–  Łódź: Uniw. Łódz., 2015.– 225 s.  

ISSN: 1733-8069 wersja elektron. 
[adres]:www.przegladsocjologiijakosciowej.org 

Zawiera: Od redaktora: WOŹNIAK Wojciech: Sport w dyskursie: dyskurs sportu.– Artykuły: NOSAL 

Przemysław: Społeczne ujecie sportu: (trudne) definiowanie zjawiska i jego dyskurs; HOULIHAN Barrie, 

GIULIANOTTI Richard: Polityka i (nie)bezpieczeństwo igrzysk olimpijskich: casus Londynu 2012/ tł. 

Radosław Kossakowski; WOŹNIAK W.: Euro 2012 i Kraków 2022: polskie elity polityczne wobec wielkich 

imprez sportowych; CHWEDORUK Rafał: Protesty kibiców piłkarskich w Polsce w XXI wieku: analiza ruchu 

społecznego; JAKUBOWSKA Honorata: Kiedy płeć nie ma znaczenia: nie/normatywne ciała w dyskursie 

narodowym i sportowego  sukcesu; NIEDBALSKI Jakub: Sport osób niepełnosprawnych w przekazie  

i dyskursie medialnym w Polsce; KOSSABUCKA Anna, KOSSAKOWSKI R.: Dwa sety komercjalizacji: 

studium porównawcze siatkówki w Hiszpanii i w Polsce; OLKO Dorota: Aktywność fizyczna: przyjemność czy 

obowiązek?: analiza społeczno-kulturowych uwarunkowań komercyjnego sukcesu zumba fitness. 

Wywiad: GIULIANOTTI R.: Socjologia sportu wobec chuligaństwa futbolowego, globalizacji i komercjalizacji 

sportu (rozm. przepr. W. Woźniak). 

Recenzja: STĘPIEŃ Jakub Ryszard [LENARTOWICZ Michał: Klasowe uwarunkowania sportu i rekreacji 

ruchowej z perspektywy teorii Pierre’a Bourdieu.– Warszawa: Akad. Wych. Fiz. J. Piłsudskiego, 2012].  

 

4833. PRZEGLĄD Socjologii Jakościowej/ Uniwersytet Łódzki, Wydział Ekonomiczno-

Socjologiczny. Instytut Socjologii. Katedra Socjologii Organizacji i Zarządzania; [red. nacz. 

Krzysztof Tomasz Konecki].– T. 11 (2015) nr 3= Changes in a human life/ pod red. Izabeli 

Ślęzak i Jakuba Niedbalskiego.–  Łódź: Uniw. Łódz., 2015.– 153 s.  

ISSN: 1733-8069 wersja elektron. 



 

11 

 

[adres]:www.przegladsocjologiijakosciowej.org 

Zawiera: Editorial: NIEDBALSKI J., ŚLĘZAK I.: Changes in a human life.– Articles: ZAKRZEWSKA-

MANTERYS Elżbieta: A history of the exclusion of the mentally handicapped; NIEDBALSKI J.: The role  

of sport in the reconstruction process of the identity of a person with an acquired body dysfunction; BIAŁY 

Kamila: Professional biographies of polish corporation workers in the late capitalist world; BUNIO-MROCZEK 

Paulina: Becoming a teenage father: having a baby as a turning point in biographies of young men  

of low socioeconomic status inhabiting poverty enclaves; ZYSIAK Agata: The socialist project for a new 

intelligentsia and its limits: academic careers in the polish post-war university: a biographical perspective; 

SPANÒ Antonella, DOMECKA Markieta: The importance of subjectively constructed meaning: integration 

viewed from the perspective of immigrants; ŚLĘZAK I.: The influence of significant others on the course  

of the process of leaving sex work. 

 

4834. QUALITATIVE Sociology Review/ University of Lodz, Faculty of Economics and 

Sociology. Institute of Sociology. The Sociology of Organization and Management 

Department; [ed. in chief Krzysztof Tomasz Konecki].– Vol. 11 (2015) iss. 2= 

Constructionist futures: new directions in social problems theory/ [ed.] by Donileen R. 

Loseke and Joel Best.– Lodz: Univ. of Lodz, 2015.– 245 s. 

ISSN 1733-8077 
Sprzedaż: inf.: University of Lodz, The Sociology of Organization and Management Department, 90-214 Lodz, 

Poland, ul. Rewolucji 1905 r. 41/43; tel. (4842) 635 52 63; email: office@qualitativesociologyreview.org; 

www.qualitativesociologyreview.org 

Zawiera: Editorial: LOSEKE D. R.: Introduction to constructionist futures: new directions in social problems 

theory.– Articles: Expanding Studies of Claims-Making: BEST J.: Beyond case studies: expanding  

the constructionist framework for social problems research; Del ROSSO Jared, ESALA Jennifer: 

Constructionism and the textuality of social problems; ARCHER Patrick: Towards a theory of interest claims  

in constructing social problems; AKAGAWA Manabu: Regulating pornocomic sales to juveniles in Japan: 

cycles and path-dependence of a social problem. 

Developing understandings of contexts: NICHOLS Lawrence T.: Contextual understanding in constructionism:  

a holistic, dialogical model; FUREDI Frank: Bringing historical dimensions into the study of social problems: 

the social construction of authority; AYUKAWA Jun: Claims-making and human rights in domestic  

and international spheres; XU Jianhua: Claims-makers versus non-issue-makers: media and the social 

construction of motorcycle ban problems in China. 

Exploring technology in claims-making: MARATEA R. J.: Online claims-making: the NRA and gun advocacy 

in cyberspace; ADORJAN Michael, HO LUN YAU: Resinicization and digital citizenship in Hong Kong: youth, 

cyberspace, and claims-making; SANDERS Carrie B., CHRISTENSEN Tony, WESTON Crystal: Constructing 

crime in a database: big data and the mangle of social problems work. 

Enlarging constructionist agenda: JÄRVINEN Margaretha, MILLER Gale: Social constructionism turned into 

human service work; NISSEN Maria Appel: Social workers and the sociological sense of social problems: 

balancing objectivism, subjectivism, and social construction; JACOBSSON Katarina, ÅKERSTRÖM Malin: 

The crisis model: a socially useful psychologism. 

 

4835. QUALITATIVE Sociology Review/ University of Lodz, Faculty of Economics and 

Sociology. Institute of Sociology. The Sociology of Organization and Management 

Department; [ed. in chief Krzysztof Tomasz Konecki].– Vol. 11 (2015) iss. 3= The social 

construction of boundaries: creating, maintaining, transcending, and reconstituting 

boundaries/ by Lisa-Jo K. van den Scott.– Lodz: Univ. of Lodz, 2015.– 150 s. 

ISSN 1733-8077 
Sprzedaż: zob. poz. 4834. 

Zawiera: Editorial: Van den SCOTT Lisa-Jo K.: Introduction to the special issue: qualitative analysis 

conference 2014: The Social Construction of Boundaries: Creating, Maintaining, Transcending,  

and Reconstituting Boundaries. 

Featured talk: NEWMAHR Staci: Fine lines: classifying, framing, and policing symbolic interaction. 

Articles: SKINNER Samantha: Graduate student spotlight: mothering, running, and the renegotiation of running 

identity; Van den HOONAARD Deborah K.: Constructing the boundaries of retirement for baby-boomer 

women: like turning off the tap, or is it?; MEIER Ninna: Collaboration in healthcare through boundary work and 

boundary objects; HAUSER Orlee: Maintaining boundaries: masculinizing fatherhood in the feminine province 

of parenting; MARCH Karen: Finding my place: birth mothers manage the boundary ambiguity of adoption 

reunion contact; GOULIQUER Lynne, POULIN Carmen, LESMANA Maryani: Mobility boundaries between 

home, community, and beyond: experiences of exceptionally old adults living in eastern Canada. 



 

12 

 

 

4836. QUALITATIVE Sociology Review/ University of Lodz, Faculty of Economics and 

Sociology. Institute of Sociology. The Sociology of Organization and Management 

Department; [ed. in chief Krzysztof Tomasz Konecki].– Vol. 11 (2015) iss. 4.– Lodz: Univ. of 

Lodz, 2015. 

– 165 s. 

ISSN 1733-8077 
Sprzedaż: zob. poz. 4834. 

Zawiera: Articles: PRUS Robert: Religious beliefs, practices, and representations as humanly enacted realities: 

Lucian (circa 120-200) addresses sacrifices, death, divinity, and fate; ARCHIBALD W. Peter, KELLY 

Benjamin, ADORJAN Michael: From total institution to status bloodbath: Goffman as a comparative researcher 

and grounded theorist; WHITLEY Cameron T.: Trans-subjectivity: exploring research positionality in the field; 

BERNASCONI Oriana: Storying the good life: selfhood and morality through the biographical narrative 

storyline; KOLOZSVARI Orsolya: “Physically we are apart, mentally we are not.” Creating a shared space  

and a sense of belonging in long-distance relationships; CERESOLA Ryan: Doing poor in AmeriCorps: how 

national service members deal with living below the poverty line; KHAN Sabithulla: Faith-based charitable 

giving and its impact on notions of “community”: the case of American muslim NGOs.  

Book review: KRONENBRG Jakub [The Spirit of communitarianism and the cultural background of the 

Limoncocha community in the context of sustainable development and environmental protection/ K. T. Konecki, 

Anna Kacperczyk, Piotr Chomczyński, Marco Albarracín.– Quito: Univ. Internacional SEK, 2013]. 

 

4837. ROCZNIKI Historii Socjologii/ Instytut Socjologii. Uniwersytet Mikołaja Kopernika  

w Toruniu, Polskie Towarzystwo Socjologiczne; [red. nacz. Włodzimierz Wincławski; red. 

temat. Łukasz M. Dominiak].– Vol. 6 (2014).– Toruń: Ofic. Wyd. Epigram, 2014.– 101 s.;  

24 cm. 

ISSN 2084-2031 
Sprzedaż: inf. u wyd.: www.epigram.eu; adres red. : www.rhs.umk.pl 

Zawiera: Artukuły: WINCŁAWSKI W.: Od „społeczeństwa“ do „socjologii“: socjolingwistyczny przyczynek 

do narodzin socjologii w polskiej nauce; KALETA Andrzej: Polska socjologia wsi okresu transformacji 

ustrojowej: wyzwania przyszłości. 

Polemika: BIŃCZYK Ewa: Szczere obawy czy projekcje własnych zyczeń?: głos w dyskusji na temat warunków 

profesjonalizmu historii socjologii. 

Archiwalia: WINCŁAWSKI W. (wst. i oprac.): List przewodni Stanisława Ossowskiego do Józefa 

Chałasińskiego z dnia 28 listopada 1957 r. z załączonym przesłaniem Niny Assorodobraj w sprawie nauczania 

historii myśli socjologicznej na kierunku socjologii. 

Informacje: KILIAS Jarosław: Historia socjologii na międzynarodowym zjeździe socjologicznym w Jokohamie 

(13 – 019 lipca 2014 r.); SITEK Anna: O socjologii w Meksyku. 

Recenzje i noty: DOMINIAK Ł. M. [BOD Rens: Historia humanistyki: zapomniane nauki/ tł. – Warszawa: 

„Aletheia, 2013]; WESOŁOWSKA Agata [JABŁOŃSKA Barbara: Socjologia muzyki.– Warszawa: „Scholar“, 

2014]; WESOŁOWSKA A. [GIDDENS Anthony, SUTTON Philip W.: Socjologia: kluczowe pojęcia/ tł. 

– Warszawa: Wyd. Nauk. PWN, 2014]; TOKARZEWSKA Monika [SOZAŃSKI Tadeusz: Społeczne i wspólne: 

studium socjologiczno-filologiczne. – Kraków: „Uniwersitas“, 2013]; WINCŁAWSKI W. [Dějiny české 

sociologie/ red. Zdeněk R. Nešpor.– Praha: „Academia“, 2014]; WINCŁAWSKI W. [Obserwatorki 

 z wyobraźnią: etnograficzne i socjologiczne pisarstwo kobiet/ pod. red. Grażyny Kubicy i Katarzyny 

Majbrody.– Wrocław: Polskie Towarzystwo Ludowe; Uniwersytet Wrocławski, 2014]; WESOŁOWSKA A. 

[Ossowski z perspektywy półwiecza/ przygot. Antoni Sułek; Uniw. Warsz. Inst. Socjol. – Warszawa: Ofic. 

Nauk., 2014]. 

 

4838. SAŁACIŃSKA-REWIAKIN Julia.– Deportowani i repatrianci: trzy pokolenia 

kazachstańskich Polaków wobec problemu tożsamości.– Warszawa: Nar. Centr. Kult., 2014. 

– 405 s.: il.; 25 cm.– (Kurs na Kulturę). 

ISBN 978-83-7982-037-5 
Sprzedaż: Nar. Centr. Kult., 01-231 Warszawa; ul. Płocka 13; e-mail: ksiazki@nck.pl; www.nck.pl 

 

4839. SIUDA-AMBROZIAK Renata.– Religia w Brazylii: uwarunkowania społeczno-

kulturowe.– Kraków: „Nomos“, 2015.– 249, [1] s., [16] s. tabl. kolor. : il. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7688-188-1 
Sprzedaż: zob. poz. 4823. 



 

13 

 

 

4840. SMAGACZ-POZIEMSKA Marta.– Czy miasto jest niepotrzebne: (nowe) przestrzenie 

życiowe młodych mieszkańców miasta.– Warszawa: „Scholar”, 2015.– 292 s.: il.; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-763-8 
Sprzedaż: zob. poz. 4802. 
 

4841. SOCJOLOGIA światów wyobrażonych: fantastyka, gra, rekonstrukcja jako obszary 

transgresji/ Adam Adamski, Piotr Krzywdziński, Mariusz Majchrowski, Paweł Olejniczak, 

Arkadiusz Peisert.– Pszczółki: Wyd. Orbis Exterior, 2015.– 241 s.; 21 cm.   

ISBN 978-83-63133-08-5 
Sprzedaż: Orbis Exterior, 83-032 Pszczółki, ul. Przy Wiatraku 10; tel. 606-937-623; e-mail: 

redakcja@orbisexterior.pl; www.orbisexterior.pl 

Zawiera: PEISERT A.: Wstęp; KRZYWDZIŃSKI P.: Lęk i nadzieja: literatura fantastyczna jako forma refleksji 

nad społeczeństwem i kulturą; ADAMSKI A.: Zjawisko imersji na przykładzie teatralnych gier fabularnych; 

OLEJNICZAK P.: Cyfrowa piaskownica: wzajemne przenikanie się świata gier komputerowych i świata 

rzeczywistego; MAJCHROWSKI M.: Tożsamość grupowa trójmiejskich klubów fantastyki; PEISERT A.: 

Rekonstrukcje historyczne jako manifestacja tęsknoty za bohaterstwem i barbarzyństwem: wspólnoty 

deformalizacji obyczajów. 

 

4842. The SPIRIT of communitarianism and the cultural background of the Limoncocha 

community in the context of sustainable development and environmental protection/ Krzysztof 

T. Konecki, Anna Kacperczyk, Piotr Chomczyński, Marco Albarracín.– Quito: Univ. 

Internacional SEK, 2013.– 55, [1] p.; [?] cm. 

ISBN 978-9942-930-06-4 
Publikacja dostępna na stronie: www.otwozksiazke.pl  

Sprzedaż: inf.: Campus “Miguel de Cervantes” - Carcelén; Calle Alberto Einstein y 5ta transversal, Ekwador; 

tel. (593) 39-74-800, (593) 39-74-850. 

 

4843. SPORT, sportowcy, kibice: perspektywa socjologiczna/ pod red. Radosława 

Kossakowskiego  

i Lesława Michałowskiego.– Pszczółki: Wyd. Orbis Exterior, 2015.– 281 s.; 22 cm. 

ISBN 978-83-63133-04-7 
Sprzedaż: zob. poz. 4841. 
Zawiera:  KOSSAKOWSKI R., MICHAŁOWSKI L.: O potrzebie socjologicznego wglądu w świat sportu. 

Cz. I. Sport: PIOTROWICZ Ewa: Sport i jego funkcje społeczne; KOSSABUCKA Anna: Idea olimpizmu  

a współczesny postolimpizm; PODLASIŃSKA Agnieszka: Funkcjonowanie sportów narodowych  

w zglobalizowanej kulturze; KORNACKA Katarzyna: Nierówność płci w sporcie. 

Cz. II. Sportowcy: KASPRZAK Robert: Sportowiec: zapracowany bohater; WASIEK Karol: Spójność  

i przywództwo w grupie sportowej: przykład drużyny koszykarskiej; PINKER Paweł: Andrzej Gołota: ikona 

polskiej kultury popularnej; BILIŃSKA-CHABURA Paulina: Zasada fair play w amatorskich zespołach 

sportowych. 

Cz. III. Kibice: MOSKAL Aleksandra: Piłkarskie plemię Czerwonych Diabłów; SUMOWSKI Rafał: Tożsamość 

zbiorowa kibiców GKS Wybrzeże Gdańsk; GŁOMBIOWSKA Agata, HERZBERG Magdalena, KIEROŃCZYK 

Agnieszka, KORNACKA Katarzyna, KOSSABUCKA A.: Klub Kibica Lotosu Trefla Gdańsk; HERZBERG M.: 

Cheerleading: nowa aktywność sportowa czy element widowisk sportowych? 

 

4844. STANDING Guy.– Karta prekariatu/ przekł. [z ang.] Piotr Juskowiak, Paweł 

Kaczmarski, Maciej Szlinder; sł. wst. Jacek Żakowski.– Warszawa: Wyd. Nauk. PWN, 

2015.– 411 s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-01-18324-0 
Tyt. oryg.: A precariat charter: from denizens to citizens. 

Sprzedaż: Wyd. Nauk. PWN, 02-460 Warszawa, ul. Gottlieba Daimlera 2; tel. (22) 69-54-321, faks (22) 69-54-

288; infolinia 801-33-33-88; e-mail: pwn@pwn.com.pl; www.pwn.pl 

 

4845. STUDIA Humanistyczne AGH: kwart. Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica/ 

[red. nacz. Maria Szmeja].– T. 14 (2015) [z.] 1/ [red. t. Dorota Rancew-Sikora, Katarzyna 



 

14 

 

Skowronek].– Kraków: Wyd. AGH, 2015.– 196 s.; 25 cm.– (Seria Wydawnicza Polskiego 

Towarzystwa Socjologicznego. Edycja IV: „Co po kryzysie?”).– Egz. 60. 

ISSN 2084-3364  

ISSN 2300-7109 (on-line) 
Sprzedaż:inf.:e-mail:studiahumanistyczne@agh.edu.pl;www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl;  

http://journals.agh.edu.pl/human/, http://dx.doi.org/10.7494/human  

Zawiera:  RANCEW-SIKORA D., SKOWRONEK K.: O (nie)zbędności opowiadania: refleksje teoretyczno-

krytyczne na temat badań narracyjnych i perspektywy storytelling; RANCEW-SIKORA D.: Opowiadanie  

w społecznym układzie stołu: analiza konwersacyjna spotkań rodzinnych; KUBERA Jacek: Powieść 

autobiograficzna jako dokument osobisty i podobny do pamiętników konkursowych materiał badań 

socjologicznych; GARCZEWSKI Piotr: Fenomenologiczna jedność doświadczenia psychodelicznego: analiza 

treści trip raportów; STETKIEWICZ Lucyna: Digital storytelling: creative writing as a form of participation  

in literary culture; KAPUSTA Anna: Diabeł gardzienicki – diabeł opowieści: proces opowiadania jako figura 

dyskursu społecznego; SZKLARSKA Anna: Arnold Gehlen jako anty-Rousseau; CIOŁKIEWICZ Paweł: 

Pogrzeb bohatera kulturowego jako wydarzenie medialne: przyczynek do analizy mitycznych opowieści o życiu 

i śmierci znanych postaci; DUDZIŃSKI Przemysław, GŁOWNIA Dawid: Kwiaty ciała i krwi: wokół mitu 

filmów snuff; BRYNIARSKA-TOPA Dominika: O niektórych strategiach kształtowania opinii i percepcji  

w recenzji filmowej. 

Recenzja: KĘSEK Katarzyna: Jak żyć w świecie, który nagle stracił jakikolwiek sens? [LEAR Jonathan: 

Nadzieja radykalna: etyka w obliczu spustoszenia kulturowego/ tł.– Warszawa: „Kronos”, 2013]. 

 

4846. STUDIA Socjologiczne: kwart./ Polska Akademia Nauk. Komitet Socjologii, Instytut 

Filozofii i Socjologii, Wydział Filozofii i Socjologii UW [Uniwersytetu Warszawskiego]; 

[red. nacz. Jacek Wasilewski].– (2015) nr 3 <218>/ [red. t. Anna Horolets].– Warszawa: Wyd. 

IFiS PAN, 2015.– 208 s.; 24 cm.  

ISSN 0039-3371 
Sprzedaż: zob. poz. 4798. 

Zawiera: Artykuły: PIERZGALSKI Michał: Gerrymandering: czyli manipulowanie strukturą granic okręgów 

wyborczych; MICHALAK Bartłomiej: Czy prawa Duvergera nadal obowiązują?; STANKIEWICZ Piotr, 

STASIK Agata, SUCHOMSKA Joanna: Od informowania do współdecydowania i z powrotem: prototypowanie 

technologicznej demokracji; MARZEC Wiktor: Zorientowana na dyskurs socjologia historyczna: ruchy masowe, 

rewolucje i demokratyzacje w socjologii historycznej Charlesa Tilly’ego a historyczne analizy dyskursu; 

KORZENIOWSKI Krzysztof: Antysemityzm spiskowy: charakterystyka pojęcia, nowa metoda pomiaru  

i uwarunkowania psychospołeczne; SIUDA Piotr: Negative meanings of the internet: the net regulation  

from the perspective Jeffrey C. Alexander’s strong program in cultural sociology. 

Ciało: zapis społecznej wiedzy i doświadczeń: BYCZKOWSKA-OWCZAREK Dominika, JAKUBOWSKA 

Honorata: Badanie doświadczania ciała jako wyzwanie metodologiczne; JAKUBOWSKA H.: Wiedza 

pozadyskursywna i sposoby jej badania na przykładzie przekazywania i nabywania sportowych umiejętności; 

KOWAL Katarzyna: Wizualne i sprawnościowe doświadczanie przez biorców przeszczepu kończyny górnej 

zrekonstruowanego ciała: studium socjomedyczne; NIEDBALSKI Jakub: Przemiany percepcji własnego ciała 

przez osoby z niepełnosprawnością fizyczną uprawiające sport. 

Recenzje: KALETA Andrzej: Wiejska Polska [HALAMSKA Maria: Wiejska Polska na początku XXI wieku: 

rozważania o gospodarce i społeczeństwie.– Warszawa: „Scholar”, 2013]; DZIĘGIELEWSKI Mariusz: 

Literatura w gorsecie socjologii kulturowej Pierra’a Bourdieu [Literatura polska po 1989 roku w świetle teorii 

Pierre’a Bourdieu: raport z badań/ Grzegorz Jankowicz, Piotr Marecki, Alicja Palęcka, Jan Sowa i Tomasz 

Warczok.– Kraków: Korp. Ha!art, 2014]; BUCHOLC Marta: Format naszych czasów: o książce Mirosławy 

Marody „Jednostka po nowoczesności” [MARODY Mirosława: Jednostka po nowoczesności: perspektywa 

socjologiczna.– Warszawa: „Scholar”, 2014]; BUCHOLC M.: Przyczynek do socjologii aktualności [Ossowski  

z perspektywy półwiecza/ przygot. Antoni Sułek; Uniw. Warsz. Inst. Socjol.– Warszawa: Ofic. Nauk., 2014]. 

Młoda socjologia: SŁUPIŃSKA Magdalena: Ekonomia dzielenia się?: między racjonalnym wyborem  

a towarzyskością: próby socjologicznych interpretacji zjawiska „wspólnych przejazdów (carpooling)”.  

 

4847. STUDIA Socjologiczno-Polityczne: Seria Nowa: półrocz./ Instytut Socjologii. 

Uniwersytet Warszawski; [red. nacz. Jacek Raciborski].– T. 2 (2015) nr 1 <3>/ red. t. 

Wojciech Rafałowski.– Warszawa: Inst. Socjol. UW; Wyd. Uniw. Warsz., 2015.– 128, [2] s.: 

il.; 24 cm.– Egz. 130.  

ISSN 0585-556X 
wersja pierwotna: papierowa 

Sprzedaż: Inst. Socjol. Uniw. Warsz., 00-927 Warszawa, ul. Karowa 18; tel. (22) 55-31-333; e-mail: 

dz.handlowy@uw.edu.pl; księg. internet.: www.wuk.pl/ksiegarnia 



 

15 

 

Zawiera: Artykuły: RAFAŁOWSKI W.: Kryzys gospodarczy a fragmentacja europejskich systemów 

partyjnych; ŻERKOWSKA-BALAS Marta: Identyfikacja partyjna i bliskość programowa partii jako 

determinanty decyzji wyborczej w wyborach parlamentarnych 2011 roku; GÓRECKI Maciej: „Głosowanie 

przyjacielsko-sasiedzkie”: przyczynek do badań w kontekście polskim; MATERSKA-SOSNOWSKA Anna: 

Relacje między wyborami prezydenckimi a systemem partyjnym w Polsce. 

Eseje: FLIS Bogusław: Antynomie sprzeciwu. 

Esej recenzyjny: RAWSKI Tomasz: Socjologia polityki Sinišy Maleševića.  

Recenzje: Von BEYME Klaus: Polska praca o pojednaniu polsko-niemieckim [WIATR Jerzy J.: Polish-German 

relations: the miracle of reconcilliation.– Opladen; Berlin; Toronto: B. Budrich Publ., 2014]; KILIAS Jarosław 

[PETRUSEK Miloslav: Marx, marxismus a sociologie: texty z pozůstalosti, 1.– Praha: Sociol. Nakl., 2014]. 

ZABOROWSKI Leszek [BUDZANOWSKA Anna: Charles Maurras – twórca nacjonalizmu integralnego. 

– Kraków: Księg. Akad., 2014]. 

List do redakcji: WESOŁOWSKI Włodzimierz: List do redakcji; RACIBORSKI J.: Odpowiedź redakcji. 

  

4848. THERBORN Göran.– Nierówność, która zabija: jak globalny wzrost nierówności 

niszczy życie milionów i jak z tym  walczyć/ przekł.[z ang.] Paweł Tomanek; sł. wst. Adam 

Leszczyński.– Warszwa: Wyd. Nauk. PWN, 2015.– 227 s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-01-18179-6 
Tyt. oryg.: The killing fields of inequality. 

Sprzedaż: zob. poz. 4844. 

Tyt. sł. wst.:  „Dobroć charakteru Polaków”: czyli krótka historia nierówności w Polsce. 

 

4849. TOMCZYK Łukasz, KLIMCZUK Andrzej.– Aging in the social space/ [The 

Association of Social Gerontologists= Stowarzyszenie Gerontologów Społecznych].– 

Białystok; Kraków: Stow. Geront. Społ.], 2015.– 141, [2] s.; [?] cm. 

ISBN 978-83-943025-0-4 
Publikacja dostępna na stronie: otworzksiazke.pl 

Sprzedaż: inf.: Stow. Geront. Społ., 40-126 Katowice, Grażyńskiego 53 lok. 241; tel. (32) 359-97-85. 

 

4850. UCZESTNICY, konsumenci, mieszkańcy: wrocławianie i ich miasto w oglądzie 

socjologicznym/ red. Mateusz Błaszczyk, Jacek Pluta.– Warszawa: „Scholar””, 2015.– 308, 

[1] s.; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-786-7 
Sprzedaż: zob. poz. 4802. 

Zawiera: Wprowadzenie: BŁASZCZYK M., PLUTA J.: „Drugie miasto” jako przedmiot badań 

socjologicznych. 

BŁASZCZYK M.: Zanim kurtyna pójdzie w górę: reprodukcja miejskiego spektaklu w kontekście Europejskiej 

Stolicy Kultury Wrocław 2016; PIETRASZEWSKI Igor: Artyści i władza w polu (dotowanej) kultury miejskiej; 

DOLIŃSKA Kamilla, MAKARO Julita: Wielokulturowość Wrocławia i stosunek jego mieszkańców do innych; 

PLUTA J.: Kwestia reprodukcji przestrzeni konsumpcji we Wrocławiu; KAJDANEK Katarzyna: Bieganie  

– nowy przejaw miejskiego systemu konsumpcji we Wrocławiu; KOZDRAŚ Grzegorz: Młodzi wrocławianie  

w miejskim systemie konsumpcji; BOROWIK Iwona, TROJANOWSKI Paweł: Struktura społeczno-

przestrzenna środowisk mieszkaniowych Wrocławia; KŁOPOT Stanisław W.: Wielkomiejskie sąsiedztwa;  

 

4851. WYGNAŃCY, buntownicy, uciekinierzy/ pod red. Małgorzaty Czapigi, Katarzyny 

Konarskiej.– Wrocław: Wyd. Uniw. Wrocł., 2015.– 314 s.; 24 cm.– (Colloquia 

Anthropologica  

et Communicativa/ red. K. Konarska; 8). 

ISSN 0239-6661 

ISBN 978-83-229-3487-6 
Sprzedaż: Wyd. Uniw. Wrocł., 50-137 Wrocław, pl. Uniwersytecki 15; tel. (71) 375-28-85; e-mail: 

marketing@wuwr.com.pl; www.wuwr.pl; księgarnia internetowa www.wuwr.com.pl 

Zawiera: JASTRZĘBSKI Jerzy: Mucha albo ucieczki ojców pustyni. – Bunt: między wyborem a koniecznością: 

BEREŚ Stanisław: Demony Egona Schielego; MODRZEJEWSKA Krystyna: Bunt Paula Claudela; BARAŃSKI 

Janusz: Artysta: magik-outsider; SZKOŁA Dawid: Pomiędzy wolnością a nihilizmem w prozie Ireneusza 

Iredyńskiego. 



 

16 

 

Przestrzenie i wymiary wygnania: ROSIŃSKI Franciszek: Życie skazańców na Sachalinie w relacjach Angellusa 

Kowarza; KUBKOWSKI Piotr: Biografia a dziennikopisanie Faustyny Kowalskiej: wypędzenie, ucieczka czy 

schronienie?; BORKOWSKI Igor: Wielowymiarowość milczenia jako narzędzia wychowawczego i kary  

w zamkniętej społeczności komunikacyjnej klasztoru klauzurowego. 

Strategie wykluczenia: WOŹNY Aleksander: Przewodnicy, oszuści, mistyfikatorzy: antropologia serwisowych 

porządków rzeczy; BINIEWICZ Jerzy: „Inny” w dyskursie i w języku: studium przypadku; SITARZ Wojciech: 

„Zagraniczni agenci” i nienaturalni zboczeńcy: strategie wykluczania nieprawomyślnych z rosyjskiego dyskursu; 

KONARSKA K.: Wykluczeni cyfrowo? 

Wygnania i powroty: HAJDUK-NIJAKOWSKA Janina: Wyjście z osaczenia: proces wychodzenia wspólnoty 

pamięci z wykluczenia społecznego; ZAPRUCKI Józef: Powrót wygnańców: wygnanie jako proces komunikacji 

międzykulturowej oraz motyw literacki (na przykładzie historii Zillertalczyków i schwenkfeldystów; 

PARFIANOWICZ-VERTUN Weronika, VERTUN Andrzej: Miejsca wypędzonych: czeska kultura alternatywna 

wobec poniemieckich przestrzeni. 

Nieme ucieczki: PIOTROWSKI Igor: Król Barometr: Ludwik XVIII w Warszawie; PESSEL Włodzimierz 

Karol: Farvel Fr. Arendt?: renoma kutra a sprawa żydowska w Danii; FORYSIEWICZ Barbara: Ucieczka  

do nieba: o alienacji ikonopisa jako komponencie procesu tworzenia ikony; SZADY Beata: Od „Etiqueta”  

do „Cometa”: czyli jak w Peru dowartościowuje się papier; CZAPIGA M.: Uciekinierka do wysp odległych:  

o mapach i opowieściach Judith Schalansky. 

 

4852. ZIELIŃSKA Iwona.– Panika moralna: homoseksualność w dyskursach medialnych. 

– Kraków: „Nomos””, 2015.– 293 s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-7688-197-3 
Sprzedaż: zob. poz. 4823. 
 

4853. ZIÓŁKOWSKI Marek.– Teoria socjologiczna a transformacja społeczeństwa 

polskiego. 

– Warszawa: „Scholar”, 2015.– 295 s.; 25 cm. 

ISBN 978-83-7383-777-5 
Sprzedaż: zob. poz. 4802. 

 

INDEKS 

 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt.  – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor  biografii naukowej  

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe  

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki  

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 



 

17 

 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult.  – konsultacja  

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia  

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie  

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja  

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja  

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 



 

18 

 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie  

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą  – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

  A 

 

ADAMSKA Małgorzata, zob. JONCZY-ADAMSKA Małgorzata 

ADAMSKI Adam, 4841 

ADORJAN Michael, 4834, 4836 

AFELTOWICZ Łukasz, 4797 

AINSWORTH S., 4809 

AKAGAWA Manabu, 4834 

ÅKERSTRÖM Malin, 4834 

ALBARRACÍN Marco, 4842, rec. 4836 

ANDRAŁOJĆ Magdalena, 4809 

ANTONOWICZ Dominik, 4798 

ARCHER Patrick, 4834 

ARCHIBALD W. Peter, 4836 

ASSORODOBRAJ Nina, list 4837 

AVINERI Shlomo, 4820, 4821 

AYUKAWA Jun, 4834 

 

  B 

 

BACZKO-DOMBI Anna, 4828 

BALAS Marta, zob. ŻERKOWSKA-BALAS Marta 

BALCEROWICZ Leszek, 4817 

BAŁANDYNOWICZ Andrzej, 4827 

BANIAK Józef, 4799, 4828 

BARAŃSKI Janusz, 4851, red. nauk. 4806 

BARON Roman, 4820, 4821 

BARTZ Brunon, 4827 

BARUK Jerzy, 4809 

BENNETT Sam, 4819 

BEREŚ Stanisław, 4851 

BEREZOWSKA Sławomira, zob. KAMIŃSKA-BEREZOWSKA Sławomira 

BERNASCONI Oriana, 4836 



 

19 

 

BERNATOWICZ Anna, 4819 

BEST Joel, 4834, red.  t .czas. 4834 

BEYME Klaus von, aut. rec. 4847 

BIAŁECKI Ireneusz, 4810 

BIAŁY Kamila, 4809, 4833 

BIEJAT Magdalena, 4824 

BIELANIN-LENCZOWSKA Karolina, 4800 

BIELECKI Krzysztof Jan, 4817 

BILIŃSKA-CHABURA Paulina, 4843 

BINGEN Dieter, 4820, 4821 

BINIEWICZ Jerzy, 4851 

BIŃCZYK Ewa, polem. 4837 

BŁASZCZYK Mateusz, 4850, red. 4850, wprow. 4850 

BOD Rens, rec. 4837 

BOMBA Radosław, 4830 

BORCUCH Magdalena, zob. PIŁAT-BORCUCH Magdalena 

BORKOWSKI Igor, 4851 

BOROWIK Irena, rec. 4816 

BOROWIK Iwona, 4850 

BRANICKA Iwona, zob. JAKUBOWSKA-BRANICKA Iwona 

BRUUN N., 4809 

BRYNIARSKA-TOPA Dominika, 4845 

BRZEZIŃSKI Kamil, aut. rec. 4809 

BRZEZIŃSKI Zbigniew, 4817 

BUCHALIK Magdalena, tł. 4820 

BUCHOLC Marta, aut. rec. 4846 

BUDZANOWSKA Anna, rec. 4847 

BUNIO-MROCZEK Paulina, 4833 

BURAS Piotr, 4817 

BUREAN Toma, 4828 

BUTRYM Grzegorz, tł. 4811 

BUTRYM Marek, 4827 

BYCZKOWSKA-OWCZAREK Dominika, 4846 

 

  C 

 

CERESOLA Ryan, 4836 

CHABURA Paulina, zob. BILIŃSKA-CHABURA Paulina 

CHIMIAK Galia, 4824, red. 4824, wprow. 4824 

CHOMCZYŃSKI Piotr, 4842, rec. 4836 

CHRISTENSEN Tony, 4834 

CHRUŚLIŃSKA Iza, 4817 

CHUSTECKA Magdalena, 4805, prop. 4805 

CHWEDORUK Rafał, 4832 

CICHOCKI Marek A., 4810, 4817 

CIECIELĄG Aleksandra, aut. rec. 4816 

CIEŚLEWSKA Anna, 4801 

CIOŁKIEWICZ Paweł, 4845 

CUDOWSKA Agata, 4827 

CUTCHER L., 4809 

CZAPIGA Małgorzata, 4851, red. 4851 

CZARNECKA Anna, 4812, wst. 4812 

CZERANOWSKA Olga, 4809 

CZEŚNIK Mikołaj, 4802 

 

  D 

 

Del ROSSO Jared, zob. ROSSO Jared Del 

DEMEL Grzegorz, 4816 

DOELLGAST V., 4809 

DOLIŃSKA Kamilla, 4850 

DOMAŃSKI Henryk, 4803 



 

20 

 

DOMBI Anna, zob. BACZKO-DOMBI Anna 

DOMECKA Markieta, 4833 

DOMINIAK Łukasz M., aut. rec. 4837, red. t. czas. 4837 

DOROSZ Krzysztof, 4817 

DÖRRE K., 4809 

DUBROW Irina, zob. TOMESCU-DUBROW Irina 

DUDA-GRYC Marta, 4820, 4821 

DUDZIŃSKA Agnieszka, 4804 

DUDZIŃSKI Przemysław, 4845 

DURAJ Danuta, zob. WALCZAK-DURAJ Danuta 

DYBEL Paweł, 4810 

DYMOWSKA Małgorzata, 4805, prop. 4805 

DYRAS Magdalena, 4820, 4821 

DZIĘGIELEWSKI Mariusz, aut. rec. 4846 

 

  E 

 

EBISUNO S., 4809 

ERIKSEN Thomas Hylland, 4806 

ESALA Jennifer, 4834 

 

  F 

 

FIGIEL Wojciech, 4809 

FILAR Dariusz, 4817 

FILIPOWICZ Stanisław, 4817 

FLIS Bogusław, 4847 

FORYSIEWICZ Barbara, 4851 

FUREDI Frank, 4834 

FUSZARA Małgorzata, 4810, red. 4810 

 

  G 

 

GADOMSKI Witold, 4817 

GALAKTÌONOVA Ìrina, 4824 

GALAKTIONOWA Iryna, zob. GALAKTÌONOVA Ìrina 

GARBACKÌ Andrèj, 4827 

GARCZEWSKI Piotr, 4845 

GAWIN Dariusz, 4824 

GAWLICZ Katarzyna, 4805, red. 4805 

GEPPERT M. [et al.], 4809 

GIBSON Barry, omów. 4831 

GIDDENS Anthony, rec. 4837 

GIRARD René, 4807 

GIULIANOTTI Richard, 4832, sł. wst. 4798, wyw. 4832 

GLIŃSKI Piotr, 4824 

GŁOMBIOWSKA Agata, 4843 

GŁOWIŃSKI Michał, 4817 

GŁOWNIA Dawid, 4845 

GMAJ Katarzyna, 4811 

GNATÛK Olâ, 4816 

GOLKA Marian, 4808 

GORIZONTOV Leonid, 4820, 4821 

GORIZONTOW Leonid, zob. GORIZONTOV Leonid 

GORZKO Marek, aut. omów. 4831, red. t. czas. 4831, wprow. 4831 

GOULD-WILLIAMS J., 4809 

GOULIQUER Lynne, 4835 

GÓJSKA Agata, 4829 

GÓRECKI Maciej, 4847 

GÓRNIAK Katarzyna, zak. 4824 

GÓRSKI Piotr, oprac. bibliogr. 4810 

GRABOWSKA Mirosława, 4817 



 

21 

 

GRUND Paweł, 4809 

GRUPA Rafał, 4809 

GRZELAK Paweł, współpr. 4802 

GUTOWSKA-NOWAK Barbara, tł. 4806 

 

  H 

 

HAJDUK-NIJAKOWSKA Janina, 4851 

HALAMSKA Maria, rec. 4846 

HALL Aleksander, 4817 

HARBATSKI Andrei, zob. GARBACKÌ Andrèj 

HARTMAN Jan, 4817, omów. 4831 

HAUSER Orlee, 4835 

HERZBERG Magdalena, 4843 

HNATIUK Ola, zob. GNATÛK Olâ 

HO LUN YAU, zob. YAU Ho Lun 

HOLC Slaviana, 4809, 4824 

HOLECKI Tomasz, 4809 

HOONAARD Deborah K. van den, 4835 

HOROLETS Anna, red. t. czas. 4846 

HOULIHAN Barrie, 4832 

HRYNKIEWICZ Józefa, 4810 

HUELLE Paweł, 4817 

HUKE N., 4809 

 

  I 

 

IGLICKA Krystyna, 4811 

ILNICKA Joanna, zob. RÓG-ILNICKA Joanna 

IWAŃSKI Mikołaj, 4819 

 

  J 

 

JABŁOŃSKA Barbara, rec. 4837 

JABŁOŃSKI Maciej, 4819 

JACOBSSON Katarina, 4834 

JAGODZIŃSKI Andrzej, 4809 

JAKUBOWICZ Rafał, 4819 

JAKUBOWSKA Honorata, 4832, 4846 

JAKUBOWSKA-BRANICKA Iwona, 4810 

JAKUBOWSKI Jakub, 4812, wst. 4812 

JANICKI Joel J., 4824 

JANKOWICZ Grzegorz, rec. 4846 

JANKOWSKA Marta, 4819 

JAROSZ Maria, 4829 

JÄRVINEN Margaretha, 4834 

JASTRZĘBSKI Jerzy, 4851 

JEZIOR Jagoda, 4809 

JOHANSSON C., 4809 

JONCZY-ADAMSKA Małgorzata, 4805, prop., wst. 4805 

JURCZAK Kazimierz, 4820, 4821 

JURCZYK Marcin B., aut. rec. 4829 

JUSKOWIAK Piotr, tł. 4844 

 

  K 

 

KACPERCZYK Anna, 4842, rec. 4836 

KACZMARSKI Paweł, tł. 4844 

KAJDANEK Katarzyna, 4850 

KALBARCZYK Agnieszka, 4809 

KALETA Andrzej, 4837, aut. rec. 4846 

KAMIŃSKA-BEREZOWSKA Sławomira, 4809 



 

22 

 

KANIEWSKA-SĘBA Aleksandra, 4812, wst. 4812 

KAPUSTA Anna, 4845 

KARNAUH Alla, 4816 

KARNAUKH Alla, zob. KARNAUH Alla 

KASPRZAK Robert, 4843 

KAUFMAN B. E., 4809 

KELLY Benjamin, 4836 

KELLY Jonathan, 4828 

KERSKI Basil, 4817 

KĘSEK Katarzyna, aut. rec. 4845 

KĘSICKA Anna, 4830 

KHAN Sabithulla, 4836 

KICIŃSKI Krzysztof, 4810 

KIEROŃCZYK Agnieszka, 4843 

KILIAN Krzysztof, 4817 

KILIAS Jarosław, aut. rec. 4847, spraw. 4837 

KIZWALTER Tomasz, 4816 

KLIMCZUK Andrzej, 4813, 4849 

KŁOPOT Stanisław W., 4850 

KNOCH Konrad, 4817, kalend. 4817 

KOFMAN Jan, 4817 

KOLASA-NOWAK Agnieszka, 4828 

KOLASIŃSKA Elżbieta, red. t. czas., wprow. 4809 

KOLENDA Karolina, tł. 4820 

KOLOZSVARI Orsolya, 4836 

KONARSKA Katarzyna, 485, red. 48511 

KONECKI Krzysztof Tomasz, 4814, 4831, 4842, rec. 4836, red. czas. 4831, 4832, 4833, 4834, 4835, 4836,  

red. t. czas. 4831, wprow. 4831 

KONIECZNA-SAŁAMATIN Joanna, 4816 

KORASZEWSKI Andrzej, 4817 

KORCZYŃSKI Mariusz, 4827 

KORNACKA Katarzyna, 4843 

KORNHAUSER Jakub, 4820, 4821 

KORZENIOWSKI Krzysztof, 4846 

KOSSABUCKA Anna, 4832, 4843 

KOSSAKOWSKI Radosław, 4798, 4832, 4843, red. 4843, tł. 4832 

KOŚCIAŃSKI Artur, red., wprow. 4824 

KOTNAROWSKI Michał, 4802 

KOWAL Ewa, tł. 4821 

KOWAL Katarzyna, 4846 

KOZAKOSZCZAK Agnieszka, 4805 

KOZDRAŚ Grzegorz, 4850 

KOZEK Wiesława, 4815 

KOZŁOWSKI Jacek, 4817 

KRASUSKA Anna, zob. MATUCHNIAK-KRASUSKA Anna 

KRAŚKO Nina, 4810 

KRAWCOWICZ Barbara, 4817 

KRAWCZYK Stanisław, 4830 

KRONENBRG Jakub, aut. rec. 4836 

KRÓL Kazimiera, 4819 

KRÓL Marcin, 4817 

KRÓL Marcin, ks. pam. 4810 

KRÛKOVA Tatâna, 4827 

KRYSKA Sandra, 4809 

KRYUKOVA Tatiana, zob. KRÛKOVA Tatâna 

KRZEMIŃSKI Ireneusz, 4817, red. 4817, wprow. 4820, 4821, wst. 4817, wyb. 4817 

KRZĘTOWSKA Agnieszka, 4809 

KRZYSZTOFEK Kazimierz, 4830 

KRZYWDZIŃSKI Piotr, 4841 

KRZYŻANOWSKA Natalia, 4819, red., wst. 4819 

KUBERA Jacek, 4845 

KUBICA Grażyna, rec. 4837 



 

23 

 

KUBINOWSKI Dariusz, 4827 

KUBKOWSKI Piotr, 4851 

KULA Marcin, aut. rec. 4816 

KUNIŃSKI Miłowit, 4817 

KURCZEWSKI Jacek, 4810, 4817 

KUSEK Robert, 4820, 4821, red. 4820, 4821 

KWAŚNICKI Witold, 4824 

 

  L 

 

LASKOWSKI Piotr, 4810 

LAULOM S., 4809 

LEAR Jonathan, rec. 4845 

LEMAŃSKI Andrzej, 4809 

LENARTOWICZ Michał, rec. 4832 

LENCSÉS Gyula, 4820, 4821 

LENCZOWSKA Karolina, zob. BIELANIN-LENCZOWSKA Karolina 

LENDZION Kinga, 4824 

LESMANA Maryani, 4835 

LESZCZYŃSKI Adam, sł. wst. 4848 

LEWANDOWSKI Janusz, 4817 

LEWOWICKI Tadeusz, 4827 

LIBERŁOWIE polscy, dok. progr. 4817 

LINKIEWICZ Ola, 4816 

LO FARO A., 4809 

LOSEKE Donileen R., red. t. czas., wprow. 4834 

LUCZYS Piotr, 4819 

 

  Ł 

 

ŁACIAK Beata, 4810 

ŁAGOWSKI Bronisław, 4817 

 

  M 

 

MAJ Agnieszka, 4818 

MAJBRODA Katarzyna, rec. 4837 

MAJCHEREK Janusz A., 4817 

MAJCHROWSKI Mariusz, 4841 

MAKARO Julita, 4850 

MAKOWSKI Jarosław, 4817 

MALEŠEVIĆ Siniša, art. rec. 4847 

MANTERYS Elżbieta, zob. ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta 

MARATEA R. J., 4834 

MARCH Karen, 4835 

MARCINIAK Łukasz, 4831 

MARCZEWSKI Paweł, 4817 

MARECKI Piotr, rec. 4846 

MARKOWSKI Radosław, 4802 

MARODY Mirosława, rec. 4846 

MARZÁN C. F., zob. ROSADO-MARZÁN C. F. 

MARZEC Wiktor, 4846 

MATERSKA-SOSNOWSKA Anna, 4847 

MATUCHNIAK-KRASUSKA Anna, rec. 4816 

MEARDI G., 4809 

MEIER Ninna, 4835 

MELCHIOR Małgorzata, 4810 

MIANOWSKI Jacek, 4809 

MICHALAK Bartłomiej, 4846 

MICHALSKA-ŻYŁA Agnieszka, 4824 

MICHALSKI Michał A., 4830 

MICHAŁOWSKI Lesław, 4843, red. 4843 



 

24 

 

MIKA Bartosz, 4830 

MIKOŁAJEWSKA Barbara, tł. 4807 

MILLER Gale, 4834 

MISIACZEK Magdalena, zob. PALUSZKIEWICZ-MISIACZEK Magdalena 

MISIEJUK Dorota, 4827, red. t. czas. 4827, wst. 4827 

MISZTAL Wojciech, 4824, red. 4824, wprow. 4824 

MODRZEJEWSKA Krystyna, 4851 

MOKRZYCKI Edmund, 4817 

MOSKAL Aleksandra, 4843 

MOTYKA Grzegorz, aut. omów. 4816 

MROCZEK Paulina, zob. BUNIO-MROCZEK Paulina 

MROZOWICKI Adam, red. t. czas., wprow. 4809 

MULARSKA-KUCHAREK Monika, rec. 4809 

 

  N 

 

NEŠPOR Zdeněk R., rec. 4837 

NEWMAHR Staci, 4835 

NICHOLS Lawrence T., 4834 

NIEDBALSKI Jakub, 4832, 4833, 4846, red. t. czas. 4833, wprow. 4833 

NIJAKOWSKA Janina, zob. HAJDUK-NIJAKOWSKA Janina 

NIKITAS M. A., 4809 

NIKITOROWICZ Jerzy, 4827, red. t. czas. 4827, wst. 4827 

NISSEN Maria Appel, 4834 

NOSAL Przemysław, 4832 

NOVAK Michael, 4817 

NOWAK Agnieszka, zob. KOLASA-NOWAK Agnieszka 

NOWAK Karolina, 4819, red. 4819, wst. 4819 

NOWAK Karolina 

NOWAK Marek, 4822 

NOWICKA Ewa, 4823 

 

  O 

 

OLEJNICZAK Paweł, 4841 

OLKO Dorota, 4832 

OLSZAŃSKI Tadeusz Andrzej, 4816 

OSSOWSKI Stanisław, list 4837 

OSTŘANSKÝ Bronislav, 4820, 4821 

OSTROWSKI Piotr, 4809 

OWCZAREK Dominika, zob. BYCZKOWSKA-OWCZAREK Dominika 

 

  P 

 

PADŁO Tomasz, 4820, 4821 

PALĘCKA Alicja, rec. 4846 

PALUSZKIEWICZ-MISIACZEK Magdalena, 4825 

PARFIANOWICZ-VERTUN Weronika, 4851 

PAWEŁCZYK Piotr, 4812, red. 4812, wst. 4812 

PAWLAK Mikołaj, red. czas. 4829 

PAWLIK Wojciech, 4810, red. 4810 

PEISERT Arkadiusz, 4841, wst. 4841 

PESSEL Włodzimierz Karol, 4820, 4821, 4851 

PETRUSEK Miloslav, rec. 4847 

PĘDZIWIATR Konrad, 4820, 4821 

PIERZGALSKI Michał, 4846 

PIETRASZEWSKI Igor, 4850 

PIGLA Wojciech, 4819 

PILARSKA Justyna, 4827 

PIŁAT-BORCUCH Magdalena, 4826 

PINKER Paweł, 4843 

PIOTROWICZ Ewa, 4843 



 

25 

 

PIOTROWSKI Igor, 4851 

PLUTA Jacek, 4850, red. 4850, wprow. 4850 

PŁATEK Daniel, 4824 

PODLASIŃSKA Agnieszka, 4843 

PODOGRODZKA Małgorzata, 4819 

POKROPEK Artur, 4803 

POLANOWSKA Agnieszka, 4809 

POPIELA Maria, 4827 

PORCZYŃSKI Dominik, 4830 

POULIN Carmen, 4835 

PRUS Robert, 4836 

PRZYŁĘCKI Paweł, 4809 

PURCHLA Jacek, 4820, 4821, red. 4820, 4821 

PYFEL Łukasz, 4831 

PYRAH Robert, 4820, 4821 

 

  R 

 

RÂBČUK Mikola, 4816, 4820, 4821 

RACIBORSKI Jacek, odp. red. 4847, red. czas., 4847 

RADWAŃSKA Anna, oprac. 4809 

RAFAŁOWSKI Wojciech, 4847, red. t. czas. 4847 

RAJ ISAR Yudhishthir, 4820, 4821 

RAK Krzysztof, 4817 

RANCEW-SIKORA Dorota, 4845, red. t. czas. 4845 

RAPIOR Waldemar, 4831 

RATAJ Krzysztof, 4819 

RATAJ Zuzanna, 4819 

RAWŁUSZKO Marta, 4805, prop. 4805 

RAWSKI Tomasz, aut. art. rec. 4847 

REDMAN T., 4809 

REWIAKIN Julia, zob. SAŁACIŃSKA-REWIAKIN Julia 

RIABCHUK Mykola, zob. RÂBČUK Mikola 

RIABCZUK Mykoła, zob. RÂBČUK Mikola 

ROKITA Jan Maria, 4817 

ROSADO-MARZÁN C. F., 4809 

ROSIŃSKI Franciszek, 4851 

ROSSO Jared Del, 4834 

ROSZKOWSKA Martyna, 4809 

RÓG-ILNICKA Joanna, red. t. czas., wprow. 4809 

RUDNICKI Paweł, 4805, red. 4805 

RUSEK Halina, 4827 

RYBICKA Karolina, tł. 4820 

RYCHARD Andrzej, 4817 

 

  S 

 

SADOWSKI Andrzej,  4827, red. czas. 4827, red. t. czas. 4827, wst. 4827 

SAŁACIŃSKA-REWIAKIN Julia, 4838 

SAŁAMATIN Joanna, zob. KONIECZNA-SAŁAMATIN Joanna 

SANDERS Carrie B., 4834 

SANTERA-SZELIGA Joanna, 4820, 4821, red. 4820, 4821 

SAPOROVSKAÂ Mariâ, 4827 

SAPOROVSKAYA Maria, zob. SAPOROVSKAÂ Mariâ 

SARMIENTO-MIRWALDT K., 4809 

SCHEFFS Łukasz, 4812, wst. 4812 

SCHMALZ S., 4809 

SCHRIFFL David, 4820, 4821 

SCOTT Lisa-Jo K. van den, red. t. czas., wprow. 4835 

SĘBA Aleksandra, zob. KANIEWSKA-SĘBA Aleksandra 

SICIŃSKI Andrzej, 4817 

SIKORA Dorota, zob. RANCEW-SIKORA Dorota 



 

26 

 

SITARZ Wojciech, 4851 

SITEK Anna, inf.. 4837 

SIUDA Piotr, 4830, 4846, red. 4830 

SIUDA-AMBROZIAK Renata, 4839 

SKINNER Samantha, 4835 

SKLOKÌN Volodimir, 4816 

SKŁOKIN Wołodymyr, zob. SKLOKÌN Volodimir 

SKOWRONEK Katarzyna, 4845, red. t. czas. 4845 

SKRUKWA Marta, zob. STUDENNA-SKRUKWA Marta 

SŁUPIŃSKA Magdalena, 4846 

SMAGACZ-POZIEMSKA Marta, 4840 

SNAPE E., 4809 

SOJAK Radosław, 4797 

SOKOLIK Sebastian, 4830 

SOSNOWSKA Anna, zob. MATERSKA-SOSNOWSKA Anna 

SOWA Jan, rec. 4846 

SOZAŃSKI Tadeusz, rec. 4837 

SPANÒ Antonella, 4833 

STANDING Guy, 4844 

STANISZKIS Jadwiga, 4817 

STANKIEWICZ Piotr, 4846 

STARNAWSKI Marcin, 4805, 4824, red. 4805 

STASIK Agata, 4846 

STEFAŃSKA Magdalena, 4812, wst. 4812 

STETKIEWICZ Lucyna, 4845 

STĘPIEŃ Jakub Ryszard, aut. rec. 4832 

STOECKER Ewa, 4805, prop. 4805 

STRYJEK Tomasz, 4816, omów. 4816, red. t. czas. 4816 

STUDENNA-SKRUKWA Marta, 4816 

STUNŻA Grzegorz D., 4830 

SUCHOMSKA Joanna, 4846 

SUŁEK Antoni, rec. 4837, 4846 

SUMOWSKI Rafał, 4843 

SUTTON Philip W., rec. 4837 

SYPNIEWSKA Barbara A., 4809 

SZACKI Jerzy, 4817 

SZADY Beata, 4851 

SZAHAJ Andrzej, 4817 

SZARUGA Leszek, 4817 

SZCZEGÓŁA Lech, 4824 

SZCZEPANIK Renata, 4829 

SZCZEPAŃSKI Marek S., 4828 

SZELIGA Joanna, zob. SANTERA-SZELIGA Joanna 

SZEPTYCKI Andrzej, 4816 

SZKLARSKA Anna, 4845 

SZKOŁA Dawid, 4851 

SZLENDAK Tomasz, 4798 

SZLINDER Maciej, tł. 4844 

SZMEJA Maria, red. czas. 4845 

SZOMBURG Jan, 4817 

SZYMAŃSKI Wojciech, 4820, 4821 

 

  Ś 

 

ŚLĘZAK Izabela, 4833, red. t. czas. 4833, wprow. 4833 

ŚLIWA Anna, tł. 4820 

ŚLIZ Anna, 4828 

ŚPIEWAK Paweł, 4817 

ŚWIDERSKI Bronisław, 4817 

 

  T 

 



 

27 

 

TARKOWSKA Elżbieta, red. czas. 4816 

TEWES Henning, 4817 

THERBORN Göran, 4848 

THOMAS R., 4809 

TIETJE O., 4809 

TOKARZEWSKA Monika, aut. rec. 4837 

TOMANEK Paweł, tł. 4848 

TOMCZYK Łukasz, 4849 

TOMESCU-DUBROW Irina, 4828 

TOPA Dominika, zob. BRYNIARSKA-TOPA Dominika 

TROJANOWSKI Paweł, 4850 

TSIPURIA Bela, 4820, 4821 

TUSK Donald, 4817 

TWORZECKI Hubert, współpr. 4802 

TYMA Piotr, 4817 

 

  V 

 

Van den HOONAARD Deborah K., zob. HOONAARD Deborah K. van den 

Van den SCOTT Lisa-Jo K., zob. SCOTT Lisa-Jo K. van den 

VERTUN Andrzej, 4851 

VERTUN Weronika, zob. PARFIANOWICZ-VERTUN Weronika 

Von BEYME Klaus, zob. BEYME Klaus von 

 

  W 

 

WACH Tomasz Janusz, rec. 4829 

WALCZAK-DURAJ Danuta, 4809, red. czas. 4809 

WALICKI Andrzej, 4817 

WALIGÓRA Anna, 4819 

WAPIŃSKI Roman, 4817 

WARCHALA Michał, 4817 

WARCZOK Tomasz, rec. 4846 

WASIEK Karol, 4843 

WASILEWSKI Jacek, red. czas. 4846 

WAŚKIEWICZ Andrzej, 4817 

WESOŁOWSKA Agata, aut. rec. 4837 

WESOŁOWSKI Włodzimierz, list. do red. 4847 

WESTON Crystal, 4834 

WHITLEY Cameron T., 4836 

WIATR Jerzy J., rec. 4847 

WILLIAMS J., zob. GOULD-WILLIAMS J. 

WINCŁAWSKI Włodzimierz, 4837, aut. rec. 4837, oprac. 4837, red. czas. 4837, wst. 4837 

WISZEJKO-WIERZBICKA Dorota, 4809 

WIŚNIEWSKI Daniel, 4827 

WOJAKOWSKI Dariusz, 4816 

WORONIECKA Grażyna, 4810 

WOŹNIAK Wojciech, 4832, przepr. wyw. 4832, red. t. czas. 4832, wprow. 4832 

WOŹNY Aleksander, 4851 

WÓYCICKI Kazimierz, 4817 

WRONA Anna, 4823 

WRÓBEL Szymon, 4817, 4828 

WYGLĄDAŁA Ewa, oprac. bibliogr. temat. 4809 

WYLEGAŁA Anna, 4816 

WYSMUŁEK Ilona, 4828 

 

  X 

 

XU Jianhua, 4834 

 

  Y 

 



 

28 

 

YAU Ho Lun, 4834 

 

  Z 

 

ZABOROWSKI Leszek, aut. rec. 4847 

ZAGÓRSKI Krzysztof, red. czas. 4828 

ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta, 4810, 4833 

ZAPRUCKI Józef, 4851 

ZIELIŃSKA Iwona, 4852 

ZIELIŃSKI Michał, 4817 

ZIĘBA Maciej, 4817 

ZIÓŁKOWSKI Marek, 4853 

ZYBERTOWICZ Andrzej, 4817 

ZYSIAK Agata, 4833 

 

  Ż 

 

ŻAGLEWSKI Tomasz, 4830, red. 4830 

ŻAKIEWICZ Zbigniew, 4817 

ŻAKOWSKI Jacek, sł. wst. 4844 

ŻERKOWSKA-BALAS Marta, 4847 

ŻÓŁTAK Tomasz, 4803 

ŻUCHELKOWSKA Alicja, 4820, 4821 

ŻYŁA Agnieszka, zob. MICHALSKA-ŻYŁA Agnieszka 

 
DO AUTORÓW I WYDAWCÓW 

PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 

 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne polskich 

socjologów) można nadsyłać do Biura PTS. Można także nadsyłać informacje o publikacjach elektronicznych 

(wg wzoru,  zob. poz. 4463). 

 

Oprac. bibliogr. i komput. Piotr Bors. 

 


